BNr.: 50457902

V01/2017

O afag

Handhabungs-

und Zufiihrtechnik
Afag Automation AG
Fiechtenstrasse 32
CH-4950 Huttwil

T +4162 959 86 86
F+4162 959 87 87

sales@afag.com

Zufiihrtechnik

Afag GmbH
Wernher-von-Braun-StraBe 1
D-92224 Amberg

T +49 9621 650 27-0
F +49 9621 650 27-490

sales@afag.com

Handling Systeme
eps GmbH
GewerbestraBe 11
D-78739 Hardt

T+49 7422 560 03-0
F+49 7422 560 03-29

info@eps-automation.de

Afag Automation Nordamerika

Schaeff Machinery & Services LLC.

820 Fessler’s Parkway, Suite 210
Nashville, TN 37210 / USA

T+1260417 6452

nashville@afag.com

afag.com

O afag

Handhabungstechnik HT Zubehér

afag.com

O afag

Handhabungs-

technik HT
Zubehor

Faszination
Bewegung.

Gestern. Heute. Morgen.




O afag

Handhabungstechnik HT

Zubehor

Alle Produktgruppen der Afag Handhabungstechnik HT sind als Teile
eines ideal aufeinander abgestimmten Baukastensystems konsequent
auf durchgangige Modularitat ausgelegt. Auf einfache Art und Weise
wird so die Kombination verschiedener BaugréBen untereinander
ermoglicht. Pneumatische Linearmodule lassen sich beispielsweise
ebenso mit elektrischen Achsen wie auch mit elektrischen Greifern
kombinieren. Die Wertigkeit unserer Handhabungstechnik
Komponenten sowie Innovation, Kundennahe und Service sind die
wesentlichen Merkmale die bei Afag im Fokus stehen. Fur alle Module
stehen auf einem Partserver schnell und kostenlos CAD-Daten zur
Verfigung. Die 24 Monate gewahrleistete Lebensdauer reduziert
Stillstandszeiten und auch Wiederbeschaffungskosten werden
hierdurch enorm gesenkt.

Das in diesem Katalog aufgefliihrte Zubehor erganzt unser breites
Sortiment an linearen Komponenten sowie Greif- und Dreh-
Komponenten. Diese Komponenten sind sowohl pneumatisch als
auch elektrisch in verschiedenen BaugréBen erhaltlich und werden in
separaten Katalogen aufgefihrt.



f\) afag Inhaltsverzeichnis

Zubehor Seite Kapitel
Verbindungselemente

Handhabungstechnik HT odulzarctarung

StoBdampfer

Z u b e h O r Anschlage
Initiatoren
Druckluftzubehor
Antriebe

Servoregler
Kabel




() afag Inhaltsverzeichnis Verbindungselemente

Verbindungselemente

Verbindungsplatten VP
Verbindungswinkel VW

Verbindungsflansche VF
Verbindungssets VS
Spezialschraube
Nutensteine

7 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor 8



Verbindungsplatten VP

Bestellnummer 50077103
Nettogewicht 0.021kg
20 +0015
10 x0.015
D5 HT /1.3 (4x) BEHT 11.3(2%)
$3.2(4x $32 ()
T2 ©-© =
©-6-0 -
g g 40 8
= =
=
g
Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Spezialschraube M3x10/4
= 4x Montageschraube M3x12
= 2x Zentrierhilse @5x2.5
Bestellnummer 50077106
Nettogewicht 0.025kg
g B5HT 11.3(2%)
z 22 +0.015 @3.2 (2x)
S _ w0,
f of
= & ‘ g
8 ST o— 3
= &
©-0-O) ©-0—Ff
T L @32
= B5HT /1.3 (24)
(5) 20 £0.015

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Montageschraube M3x16
= 2x Zentrierhilse @5x2.5

9 Handhabungstechnik HT Zubehor

Bestellnummer 50041054
Nettogewicht 0.032 kg
G5 HT 113 ) 5 H7 /1.3 (10)
$33(4) ) ®3.3(10x)
. i ©
{ lore1— N
4 TO© @ I © @ &
?E e It & - &
100 & & © © &
=1 | (=} |
g @i K © -9
& i ®
ol §
20 0015
33
Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Montageschraube M3x10
m 2x ZentrierhUlse @5x2.5
= 6x Montageschraube M3x12
Bestellnummer 50077107
Nettogewicht 0.013kg
3 20 10015 26
o S
SR B o o
& - .
¢ o & | ‘
o 1 T O
o . .
e *’

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M3x12
= 4x Zentrierhllse @5x2.5

afag.com

33

Bestellnummer

Nettogewicht

@5H7 /1.3 (2X

50077108
0.026 kg

20 +0.015

©32(2)

2510015
=N Iz _ M
&
5
=] . A
Ig \v
N
S B
b 33 8
]
~| &
T
(Yol
St

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Montageschraube M3x10
m 2x ZentrierhUlse @5x2.5

©

Bestellnummer 50077110
Nettogewicht 0.041 kg
@5H7 /1.3 (2x)
‘ 32(2) 5 30 +0015
5 o 1 Zd (] ©
= E : ©
g g X S
i ol || e
s @: © ~
= & | | ©
40 18]
Im Lieferumfang inbegriffen
m 2x ZentrierhUlse @7x3
= 2x Montageschraube M4x12
Bestellnummer 50077113
Nettogewicht 0.035kg
0 15 300015 _ M6 PTHT[1.6
5 T
3 © O

BIHT /2.1 ‘
6 48 0015

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhilse @7x3

= 2x Montageschraube M4x16

= 2x Montageschraube M6x16

,, ,,
@ ,
2]

60

Hinweis: Verbindungsplatten, Verbindungswinkel und Verbindungs-

flansche kénnen auch selber gefertigt werden. Unter www.afag.com

stehen die nétigen Fertigungszeichnungen zur Verfigung.

afag.com

Bestellnummer 50077109
Nettogewicht 0.057 kg
BIHT/ 2.1(4 — g 300015
©5.34x) Z 5 7.5:0015
1] - Z= |
RN ] £|2 NIEIZY
/ 508 & !
eleelc] OO0
g 5 2 A A\
|3 [9FHo | ok
X Dl )& 8 s M‘& &
L ] LIV Vo ©)
@;\%% O I 10100/
NS - \
45 L0 ‘
Im Lieferumfang inbegriffen
m 2x Zentrierhilse @7x3
® 2x ZentrierhUlse @9x4
= 4x Montageschraube M4x12
= 4x Montageschraube M5x20
Bestellnummer 50041056
Nettogewicht 0.038 kg
20 +0.015 BT HT 1.6 (4%) 30 +0.015
|10 so15 B4.3 (4x)
7
T e © © .
HE R D2 5
« 7Y
W
M3 (8x),
B5HTY13(8x)_| |
44

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhilse @7x3
= 4x Montageschraube M4x10

Bestellnummer 11016902
Nettogewicht 0.034 kg
E 11 2210015 44
3
< il :g PR
D- T h ] N
O & 6 ©
=
30‘257'2‘ 3 12 BTHTIE
0.015 ;
™ g <
© { s -
I i
11| 220015

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhilse @7x3
= 2x Montageschraube M4x14

Handhabungstechnik HT Zubehor

10



1

Bestellnummer

Nettogewicht

M@-ﬁ* GAHT13.1(2%)

SO DO

o

50077115
0.044 kg

M5 (2x)

4 ol=
[

gl T
4109 A;Jéz
0 +© 250 © O
40 RS 30 0,015
Im Lieferumfang inbegriffen
m 2x Zentrierhilse @7x3
= 4x Montageschraube M4x12
Bestellnummer 50041068
Nettogewicht 0.112kg
BTHT 116 (4x) 480015
M4 (4x) o 20 20015
) IZ) — ‘
O & e )
o ) @ il @7@_@ el e
a3 |© ° Q €}§§§/\’“ ds
- -t ,(@ @a
L. @ 5 @ >
& Z, — i
* ©6.3(@4x) [ | f M3 (4x)
30 saars BOHT 21 (4x) B5HT /13 (11%)
65 12 B33 (7x)
Im Lieferumfang inbegriffen
® 2x Zentrierhllse @9x4
= 2x Montageschraube M3x16
® 2x Zentrierhllse @5x2.5
= 2x Montageschraube M4x10
= 4x Montageschraube M4x20
= 4x Montageschraube M6x16
Bestellnummer 50077119
Nettogewicht 0.041 kg
48 0015 6 60
P11 DOHT /21
P66 %%u-s 5ot 65
N{—" = Ta
a0\ G © i)
/ ¢ 2 O &
[CRCS
25 40015 L@_‘ 14 32

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhilse @9x4

= 2x Montageschraube M3x12

= 2x Montageschraube Méx14

= 2x Zentrierhllse @5x2.5

Handhabungstechnik HT Zubehor

Bestellnummer 50077116
Nettogewicht 0.03 kg
[ o= 4 R
2540015 g« o
200015 = g B34
E2 - e =
>-0-al 3 O-0-© :
ViUl D Vany - ,,, ‘ ,,, ’é
®a o o @ 4 5 [© © @
~— @ I 7@7
¢8 45 <« 034
3010015 ‘JLL' 6.5

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhilse @7x3

= 2x Montageschraube M3x10

= 2x Montageschraube M4x12

= 2x Zentrierhllse @5x2.5

Bestellnummer 50077118
Nettogewicht 0.274 kg
BOHT 21 (4 [ 2200wy (3B
?6.4 (4 ‘ § .
K [ & ©=2 .
g o o | &3
glg 1—- e
—Op *
30 +0015 iiii ,\* é
Q§7.H7/1.6 10x
120

Im Lieferumfang inbegriffen
m 2x Zentrierhilse @9x4

= 4x Montageschraube M4x12

= 4x Montageschraube M6x14

= 8x Montageschraube M6x20

Bestellnummer 50077120
Nettogewicht 0.086 kg
480015
300015
PIHTL"7 16 20:0015
[0.0 S
S0 NIE
-®)- F @ T
g =t ¥ 8
& e o= s ———D)
RIS/ oy O
@ P & © @
ST T 5 %
60 E 119 BIHTS" 2.1
hSS

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhulse @9x4

= 2x Montageschraube Méx14

= 2x Montageschraube M6x16

= 2x Montageschraube M6x25

afag.com

Bestellnummer

50077122

Bestellnummer 50077121
Nettogewicht 0.393 kg
30 x0015
T
@ | ©
I e S B - (R
I I & =
& | & Sl
,Q}, ‘ L T"" o
| S i N
24 0015 4 ,:E
48 +0015 16 S
60
Im Lieferumfang inbegriffen
m 2x Zentrierhilse @7x3
= 4x Montageschraube M4x16
= 4x Montageschraube M6x20
= 4x Montageschraube M6x30
® 4x Spezialschraube M6x20/11
Bestellnummer 11017417
Nettogewicht 0.298 kg
160
144 +0015
660, | OO O
T o | © .
————
o o | © ’
O—©0—© © © ©
300015
2440015 4810015 240015
. . 11
o7 HT 8’011 9 H7'30'8 .
Il Il o’ Il Il l-_\ Il
— i = et ‘
Y = AL
w945 066l || 1Ze9Hr P I
28 811

Im Lieferumfang inbegriffen

= 2x ZentrierhUlse @7x3
® 4x Zentrierhilse @9x4
= 4x Montageschraube M4x14
= 4x Montageschraube M6x12
= 8x Montageschraube M6x16

Nettogewicht 0.171 kg
118
48 x0.015
o @, | O
h O © O ©
5 5 ‘ o |
g ; - - - - s |5 |2
© © OO
© e
15 £0.01515 0015 15 001
96 0015
o1 58
+0.015
- 06.6 P45 1 @9t o
Il Il Il Il | | -
ey L 1 8 s I
‘ i s S 11 iz = AN 1°
ponr s 2 > M6
@7HT 2"
Im Lieferumfang inbegriffen
m 2x Zentrierhilse @7x3
® 2x ZentrierhUlse @9x4
= 4x Montageschraube M4x12
= 4x Montageschraube M6x16
= 4x Montageschraube M6x20
Bestellnummer 11010369
Nettogewicht 0.079 kg
48 0015 5 01 gé
210 <¢°
20005 A | =
&
SO ‘C) @ g2 AT
by 1]
RN =7
ST Te | =
el e S
) o e
R 8 ‘B \ﬁj k/iB =
! o ©
s e S s
Ay T CD’ IH
7B NZEENY AA
fLJ Y
30 £0.015 [1210
5
+0.015
DTHT o (2%)
+0.015 —1_0-.

NN)

160"

A AV AL A
wl | [FB ©

Im Lieferumfang inbegriffen
® 4x Zentrierhulse @9x4

= 2x Montageschraube M4x12

= 4x Montageschraube M5x16

= 4x Montageschraube M6x16

Hinweis: Verbindungsplatten, Verbindungswinkel und Verbindungsflansche kénnen auch selber gefertigt werden.
Unter www.afag.com stehen die nétigen Fertigungszeichnungen zur Verfiigung.

afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor

12



13

Bestellnummer

Nettogewicht

48 +0.015

45

80

@ O— =
S
- |
60
Im Lieferumfang inbegriffen
m 4x ZentrierhUlse @9x4
= 2x Montageschraube M6x16
= 2x Montageschraube M6x20
Bestellnummer
Nettogewicht
160
56 48 +0.015
& LTl @
@ @ ©
a0 fo
| © © 3|
g | & S g g
¢ ‘ g
Lo} Qe
o ol ,
& @
2 O \ 1o} 2
20 120 +0.015
8 144

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Zentrierhilse @9x4

® 2x Zentrierhilse &12x4.8

= 4x Montageschraube M6x12

= 4x Montageschraube M6x18

= 4x Montageschraube M8x25

Handhabungstechnik HT Zubehor

11001621 Bestellnummer 50017888
0.123 kg Nettogewicht 0.409 kg
10_ 6
21 8 144 10015 ¢*2_1
= | T
© ® ‘ g s B
S ey | F
bs o ! e
o (=101
S Ll ‘ o 2
> =] 8
| < So
© Yo}
11’77 ‘ i X L. v “:
Tt | © EER
Iy AR | o=l
© 56 4810015 21
|| 160 i
21 ][] 10
4.2 . . .
Im Lieferumfang inbegriffen
= 8x Zentrierhilse @9x4
= 8x Montageschraube M6x16
50077130 Bestellnummer 50003068
1.04 kg Nettogewicht 0.122 kg
5 60 45
21 15 30 0015 1,
e oo et
o §le ° N Z
7 E S !
iy (=3
A : |
sz 3 @ =2 IR
He o a z
i b ©
3 & S| 3 H
48 [ || & @ © Sl S+
S * i
Ep 6 48 +0.015 } 21
b 65
71; 12
10
Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhilse @7x3
= 2x Zentrierhulse @9x4
= 4x Montageschraube M4x14
= 4x Montageschraube M4x20
= 2x Montageschraube M6x12
= 2x Montageschraube M6x20
afag.com

Bestellnummer

Nettogewicht

&) ‘js

= N
vl = { U\J o ~
= ) o
+ N P R < =~
g SEE
O < ©
BN g 2°
4\} S ~
NP X
—
‘ ©
6 2.1
Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhilse @9x4
= 2x Montageschraube M4x30
= 2x Montageschraube M6x20
= 2x Unterlegscheibe M4
Bestellnummer
Nettogewicht
3 F 20.5 T 9 25
==
T
1 i
S e 39
===t 5
?:f:,{f 7

Im Lieferumfang inbegriffen

= 2x Montageschraube M4x25

1x Gewindestift M5x6
1x Gewindestift M6x8
1x O-Ring 15x1 mm
1x O-Ring 18x1.5 mm
1x Lardon

11005908
0.015 kg
10
L o S
T ©f «—
N S ©
5
11009167
0.121kg
13

0N

28

e

|
]
25

Bestellnummer 11001440
Nettogewicht 0.045 kg
12 71
9 21 o I
(e} ~
g S ©
=1 & =
N o~ T
I e &P it el o ¢
- L3 T]" ?g § ] § _
- C1 7743’ é (| é ”
e yEee
@ A
N\ ) i
3.1 7
24 14
Im Lieferumfang inbegriffen
® 2x ZentrierhUlse @9x4
= 2x Montageschraube M6x20
Bestellnummer 11009168
Nettogewicht 0.241kg
6 2 9_ 25 2
O —
Yo 2y i
o=
o - S |
JQ¢ 38
(63)

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Montageschraube M5x30

= 1x Gewindestift M5x6
= 1x O-Ring 15x1 mm
= 1x O-Ring 29x1.5 mm

Hinweis: Verbindungsplatten, Verbindungswinkel und Verbindungsflansche kénnen auch selber gefertigt werden.
Unter www.afag.com stehen die nétigen Fertigungszeichnungen zur Verfiigung.

af

ag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor

14



15

Bestellnummer 11004894 Bestellnummer 11004975 Bestellnummer 11014931 Bestellnummer
Nettogewicht 0.747 kg Nettogewicht 0.747 kg Nettogewicht 0.747 kg Nettogewicht
118 15 15 50
I 118 e
24 40 2.1 6.5 10 30 x0015
- —:ﬂ—'— 50 19 4810015 3% 21|,
oF &) =] e < u 91 || © 7 B
T S e & 4 S o= e o @
© ?° o © 2
=l = < ¥ o 3 = E
2 S= 8
g}, @2 1l s % © é#:%?—
© [ @ a5 Eail ° g -l @
S =) 5 © ©
2 3 @ 3° i ¥ 2
& © || = ® ©Y| o - =
. i O ©
[Ye) S o S < T T
A =i s b~ o
{} o] £ ' {} = (} RSy ‘ ‘ @
Lzo 480015 15 A8aoois 20‘ s | 0| ©@- O+
= - 65 J 3
Im Lief f inb iff | 10 30 +0.015
N erum o earen Im Lieferumfang inbegriffen Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Zentrierhiilse @9x4 u dx Zentrierhilse @oxa e @gﬂl g
o MOﬂtageSC:faUEe M:xio " 4x Montageschraube M6x20 = 4x Montageschraube M6x16
-
4x Montageschraube M8x25 = 4x Montageschraube M8x16 = 4x Montageschraube M6x20 Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Nutenstein M8 m 4x Zentrierhulse @7x3
= 4x Montageschraube M4x10
= 8x Montageschraube M4x14
Bestellnummer 11014949 Bestellnummer 11014954 Bestellnummer 50001370 Bestellnummer
Nettogewicht 0.282 kg Nettogewicht 0.747 kg Nettogewicht 0.049 kg Nettogewicht
12 15 +0.1
50 15 ; 118 7 16 o
2% % 21 20__a8 so0rs - 21 5. 30000 1670 30 s0015
& d e ] o O i TQ - s ‘
& = 1 S So = D) So| it
h N = ‘ ‘ = el e @ | ©
~'3E g g ~ % g°
o <D| < ~ 1
K o6 0o K s ° z O | ©
% {2@} E 3| 8 b gl 8 i ” ‘ ‘ i s £
d s © i o > & o S S+ O = 3y T ®
S g - — S ) —— ‘ ” o
PN fan) I B = i 3
BPNS ()1:) == 5 S 6 40 12 © © S
6 - @ o= @ O

Im Lieferumfang inbegriffen

50

47

15 50

‘ F1.d = 2x Zentrierhlse @7x3 ‘
& ® @ ~ [ 35 48 = 4x Montageschraube M4x30 M
e Im Lieferumfang inbegriffen
48 10016 = 2x Zentrierhilse @9xA4 Im Lieferumfang inbegriffen

80

® 4x Zentrierhilse @7x3
= 8x Montageschraube M4x14

= 4x Montageschraube M5x12
= 4x Montageschraube M5x16
= 4x Montageschraube M6x20
= 4x Nutenstein M5

Im Lieferumfang inbegriffen
m 2x Zentrierhilse @9x4

= 4x Montageschraube M5x12

= 4x Montageschraube M5x16

= 4x Montageschraube M6x20

= 4x Nutenstein M5

Hinweis: Verbindungsplatten, Verbindungswinkel und Verbindungsflansche kénnen auch selber gefertigt werden.
Unter www.afag.com stehen die nétigen Fertigungszeichnungen zur Verfiigung.
Handhabungstechnik HT Zubehor

afag.com afag.com

50095813
0.126 kg

+0.1
1.6, 0

+0.015
0

P8

D4.5

D45

+0.015
0

DTH?

it

+0.1
16 o

10

11017960

0.078 kg

44

+0.1
1.6 0

DT HT

»8

+0.015
0

Handhabungstechnik HT Zubehor

PTHT

16



Bestellnummer 50214488 Bestellnummer 50280005 Bestellnummer 50272309

Nettogewicht 0.3kg Nettogewicht 1.46 kg Nettogewicht 0.368 kg
150 15 90 +0.015
120 s0015 195 3 | 48 +0015
25 30 +0015 15 10 4x15+0.015 N 3
T 7T & oY= ét =
Y o “ 4 o | ol
e X 3 86 - T T : Ny T
e ¢ g B2 E 4 (DO O s ® | |
e | | | Tl ™ < R
5 Le—g— T =T A A A . 1 s Iz
i 1 ©0 66 e == o = B SR U e e 8 | o I -
« 0 - A & =
‘ ] g 3 = 3 8 g = Al 25
©  © E =c= © © E iEE : | |
e 0 ! 8 © g A R N i : R P i n
< | | | | | 5 :::ﬁ: ,7,,{}} ’\@' @ ’jjjj 21 i . ! ,,
: oo oo == b 6 4 ¢ 4 i o ‘ |
‘ ‘ g i 8 ? glzii 110
| — o ~ m i £
K@ e T s E
o~ = ) ) | +0.015
= 3 @ s NIy M8 @?m 3 »
8.6 = 80 R i —t
10 60 0015 S| 96 0015 16 N 3 | i ‘LH ﬁf T i
60 +0.015 | 60 0015 15 F"“*’J"\ ir | —} i 1 } ’_U,‘i,ﬂ_‘ 4‘,2
Im Lieferumfang inbegriffen w B1amr " ®66
= 2x Zentrierhtlse @7x3 Im Lieferumfang inbegriffen o1
m 2x Zentrierhllse @12x4.8 m 2x Zentrierhilse @12x4.8
® 4x Montageschraube M4x18 ® 4x Montageschraube M6x20 Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M8x20 = 4x Montageschraube M8x20 = 2x Zentrierhiilse @9x4
= 4x Montageschraube M8x30 = 4x Montageschraube M6x20
Bestellnummer 50272311 Bestellnummer 50272384 Bestellnummer 50331960 Bestellnummer 50332006
Nettogewicht 0.465 kg Nettogewicht 0.789 kg Nettogewicht 0.36 kg Nettogewicht 0.07 kg
m 30 =
60 10015 2.1 10, 12000 00 155 ‘_’ir 0,015
L 15 +0.015
4830015 6.4 2 T Am 5“_ 1 e 8.5 48 +0.015 42 48 +0.015 8.5 == <
D € © 7] © g = AR %
£ B ] BTG D
\&y © e 9 o R 5= € -6 —— O] ¢ O——©O-\
E 3 | - R g 3 é é 3 = ¢ @ Yy T,
A i = e © S © O - %ﬁé N PN & - | 9 £ N /
0. O |: ] Lnen e & = - S |
©1® ) E S : 7
£ e gl “ s 175 30 0015 60 30 0015 175 %\ & \¢
s Va 33 . g N ’
T RS o Im Lieferumfang inbegriffen 08 @11 R
g f}{} {} E ® ® 4x ZentrierhUlse @9x4 9H7 @THT? D45 | ?6.6 8 %
¥ byl < <
2 N g = 4x Spezialschraube M8x30/15 « I H | @ | H S 3 ?58
= = 4x Montageschraube M6x20 o ’WFT m I nt T L ‘M“ illHi, @8
5 < BTl < Tt © t T _ @45 "% -
) A - “°l pe6 || ¥ 45 gH7 n -
(&) & | z 2 2 3 M‘VAW g
W 11 08 QTHT AL AN D7 3
30 +0.015 *,A ‘ ‘ ‘
) . . @ bas
8 15 Im Lieferumfang inbegriffen il 8

= 4x Zentrierhilse @7x3
= 4x Zentrierhilse @9x4
= 8x Montageschraube M4x14
= 4x Montageschraube M6x12
= 8x Montageschraube M6éx16

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhilse @7x3
= 4x Montageschraube M4x14

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhilse @9x4

= 4x Spezialschraube M8x30/15

= 4x Montageschraube M4x20

= 4x Montageschraube M6x20

Hinweis: Verbindungsplatten, Verbindungswinkel und Verbindungsflansche kénnen auch selber gefertigt werden.
Unter www.afag.com stehen die nétigen Fertigungszeichnungen zur Verfiigung.

Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor 18



Bestellnummer 50332008 Bestellnummer 50332010 Bestellnummer 50353197 Bestellnummer 50353229
Nettogewicht 0.181 kg Nettogewicht 0.03 kg Nettogewicht 0.02 kg Nettogewicht 0.11 kg

12 48 10015 40 30 30 34
. 13

20 £0.015

N = (f\ O =@ L ‘
;

\\\
\
|
/
P34 |R
5<—
@j
©
5H7
|
|

O \ 0O —@ put © @@ 7

©6.9
20 x0015
®34
©6.5

40

N\
20 +0.015
M4,
|
|
30
20 +0.015
16 0015

|
L]
48 +0015
|
T
/)
N
10
75
30 +0.015
e\

&
S
¥
AN

g i f@ t ":E 3 [ [
A 1\ / ) St S y
@ @ w ; — 16 0,015 @ ,,}EE,
é\\f V @/ 20 10015 g $ $ @ :1{ =
F N +—Fka 3
8 © Q| B
- = 45 5H7 2 ® o e i |
9 "5 ’?T'—* | . : | - $ a i
- 88 R A \‘ // i v il ‘A‘ F— Im Lieferumfang inbegriffen 4 iy
L N «© ! 34 <~ = 2x Montageschraube M2.5x8 16 0,015 29 T
b Al y ; A 57H7 ‘ 65 « = 4x Montageschraube M3x10 ;
o AL W S C = 2x Zentrierhilse @5x2.5 ) ) _
- |p L@esl| . ) . Im Lieferumfang inbegriffen
o1 Im Lieferumfang inbegriffen = 2x Montageschraube M2.5x3
. . . " 2xZentrierhllse 7x3 = 4x Montageschraube M3x10
Im Lieferumfang inbegriffen = 4x Montageschraube M3x10 = 2% Zentrierhilse B5x2.5
= 2x Zentrierhllse @9x4 = 2x Montageschraube M4x10 '
= 4x Montageschraube M6x16 = 4x Montageschraube M4x14
= 2x Zentrierhilse @5x2.5
Bestellnummer 50400907
Nettogewicht 0.418 kg
Bestellnummer 50333787 Bestellnummer 50353062 96 0015
Nettogewicht 0.12 kg Nettogewicht 0.05 kg 38 0015 38 +0.015
5 64 44 @ N

30 0015 16

15 +0.015 13 ~
I
T

o
1l
6.6

@
N

@
N2
s

21
R 0| W 0
N2 @} £ = ‘ ‘ ol 2 gl S 5
o @k @ Za §) 737 S ’ ©) @’ 9 3 . og c-;l «4; S
E T , \%) - _ T _ _ [ g < > > 5 5 @ @} ~
8 HE)- & B e 2 Lo g = A &
d Ll e 11T g 4| ©. O $ === p4 &
b N P/ s 8 = - @A) . = I -
. 7€®7 N = 34 77 7@7 — . N v
: @3} i N o ; ; ; 125 I g 4 x 30 £0.015
;‘\ @ Y N 20 10015 29 134
N ’@* S 20 14
200015 18 34
- 210
38 20015 10 10 ®7H7/1 6 @ ®9H7/2 1
55
" o
T 7 Im Lieferumfang inbegriffen ©

12

| |
2T m 2x Zentrierhtlse @7x3 © Lo e T
it/ Y I o e e

@45 = 2x Montageschraube M2.5x10 -
%8 = 2x Montageschraube M3x10 @45 0 6.6
= 6x Montageschraube M4x12 58 @8H7/1.8 P11

Im Lieferumfang inbegriffen

44

= 2x Zentrierhlse @7x3 Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhllse @9x4 m 2x Zentrierhilse @7x3

= 4x Montageschraube M3x14 ® 2x Zentrierhilse @9x4

= 4x Montageschraube M4x12 = 4x Montageschraube M4x14

= 2x Montageschraube M6x14 = 6x Montageschraube M5x16

= 2x Zentrierhlse @5x2.5 = 4x Montageschraube M6x16

m 2x Zentrierhilse @8x3.5

Hinweis: Verbindungsplatten, Verbindungswinkel und Verbindungsflansche kénnen auch selber gefertigt werden.
Unter www.afag.com stehen die nétigen Fertigungszeichnungen zur Verfugung.

Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor 20



21

Verbindungswinkel VW

Bestellnummer 50077143
Nettogewicht 0.022 kg
@5 H7/1.3(6x)
| P34 () 5
I
B —
3 © @ E
BN
[ 11 10k0.015
o 20:+0.015 S H7{13

M3

Lm
e
Suil
@)

18
6
&

I
L#_f 200.015

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Montageschraube M3x12
= 2x Zentrierhilse @5x2.5

Bestellnummer 11010702 Bestellnummer 50077224
Nettogewicht 0.038 kg Nettogewicht 0.046 kg
21 = 26
15 — 20100
S 6 2 12
|l . ‘@r M4
TTRE of 5 L BT =k
943 MR K b S
B4KI /3.1 Do G
e 8z o2 2
2210015 ~ © TS
_M3| 20:001 3.’5_ ° S ?4.3(2x S = S
_r i Ee GTHT/1.6 (2x) 2l
. Shiii9is : L
B o @@ e
)@{J)» HC)\‘ =2 03;:
>/ [N G — © I
& ] 253 1 P |
95 xo/ 3520005 ||| [P9OHT/2.1 ~ it it 90 : :
S = 2 ret I g | |
Q 200015 40 220,015

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierstift @4x6

Im Lieferumfang inbegriffen
m 2x Zentrierstift @4x6

Bestellnummer 11012241
Nettogewicht 0.183kg
45 DIH7/16
P45
i i T
_ ARHEE ]| s S R 1 Hitli g
= - @
= ) D
_1_0_} 30 +0015
385 48 +0015
37
285
22
15
[Fa— 2 2
=00 @
— D) @
EE =
< o ‘ < E
=R
=0T
PTHT /1.6

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Zentrierhulse @9x4

= 2x Montageschraube M4x18

= 2x Montageschraube M5x20

= 4x Montageschraube M6x18

= 4x Montageschraube M6x25

= 2x Rippenscheibe M4

= 2x Rippenscheibe M5

= 8x Rippenscheibe M6

Handhabungstechnik HT Zubehor

Bestellnummer 50077144
Nettogewicht 0.029kg
@ 5H7/1.3(6x)
D34 (6x) =
5 o O
0 Q
R e |
11 125 |+0.015
6 2510015 B5HTI3
P | s
. - oo
| ‘°r
| 41 1 20:‘0015
Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Montageschraube M3x12
m 2x Zentrierhilse @5x2.5
Bestellnummer 50077145
Nettogewicht 0.182 kg
48 0015
30 10015
A
|- |
7 i
<! ﬁ[ h ‘ 1
; ‘ 8
? 2O | O
: o7 | O —
-
= A
“LJL,:; L
,j:::“":J,, JF
8 3| heriN L
§: Sy AN ‘F
(:E |
@2.1031 6 g

Im Lieferumfang inbegriffen
m 2x Zentrierhilse @7x3

= 2x Zentrierhilse @9x4

= 6x Montageschraube M4x14

= 2x Montageschraube M6x18

afag.com

= 2x Zentrierhilse @9x4
= 2x Montageschraube M4x8
= 2x Montageschraube M5x16

= 2x Montageschraube M3x10
= 2x Montageschraube M3x16
= 2x Montageschraube M4x8
m 2x Zentrierhllse @5x2.5

Bestellnummer 50205299 Bestellnummer 50254008
Nettogewicht 0.35kg Nettogewicht 0.462 kg
¥e) ©) B 43
© @ O — : S
28 30 <0015 30 0015 ;i;f,i N RS,
97 38 i A =7
13 M. 30s00 75 i
A 12
‘E’ ) ©r © ) = 10.5 48 10015
54 S ) |
F . & @r 5y = P11 £
) 3 | % ® o ©
P45 P - AR
£ G O e 9 S e G O
ERR i AN ] | ‘
1% W “[ $656 LL_J
@7 HT E
- Im Lieferumfang inbegriffen

= 2x Zentrierhilse @9x4

= 2x Montageschraube M6x16
= 4x Montageschraube M6x20
= 4x Nutenstein M6

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Zentrierhilse @7x3

= 6x Montageschraube M4x14

= 6x Montageschraube M4x20

Hinweis: Verbindungsplatten, Verbindungswinkel und Verbindungsflansche kénnen auch selber gefertigt werden.
Unter www.afag.com stehen die nétigen Fertigungszeichnungen zur Verfiigung.

afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor

22



50279234

Bestellnummer 50254009 Bestellnummer 50254010 Bestellnummer 50254013 Bestellnummer
Nettogewicht 0.765 kg Nettogewicht 1.313 kg Nettogewicht 3.075 kg Nettogewicht 0.21kg
26 52 2 68 a7 150 | 155 30s0015
=ES = T p N _ TS %)
1 j},\“, %, 7¥}£'§\€}7 J 2 th '@} N
! 3 B o i 8
i =n P R | N o _[HT A ey
“@* S i 7 @5 i @ N
= U ’ N e 211 -
90 54 ~
112 2
15 g 2 ﬁ\ 23 600015
18 55 T 9 =
© 5 - 17 _ 4810015 o] e | ©
< = - 5 o 20 60 20015 <f i o 4.5 45 30 +0015
~ O = < 2 £ 3 ©
T —nZH -y & By = s 25 28 S U
<l »; 1 . ’ g . (&) © = 52 & @ | _ &= » < P ]
24 g I g £ = S\ S @ ’
® 8 25 P15 3 - 3 o
FPr—— 28 G Lol e A= o p e s
T T o & [T Hi i ” [ ] i1 s T it ” 8
L 1 | 4 - J» iy L \Fﬁ‘ o o 5 [ “Fn L ¢ | L L T @
®9 82 i 4 i i ®135 106 i
@9 | 100 iof § inbeariff —+ oY I - 4
Im Lieferumfang inbegriffen Im Lie e.rurtl ang inbegriffen s 2 4‘ = e
» 2x Zentrierhlse @9x4 Im Lieferumfang inbegriffen = 2xZentrierhllse 12x4.8 39
= 4x Montageschraube M6x25 m 2x Zentrierhilse @12x4.8 ® 4x Montageschraube M8x35 . . .
= 4x Montageschraube M8x25 = 4x Montageschraube M8x25 " 4x Montagelschraube M10x20 Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Nutenstein M8 = 4x Montageschraube M8x30 ® 4xNutenstein M10 = 2x Zentrierhilse @7x3
= 4x Nutenstein M8 = 4x Montageschraube M4x14
= 4x Montageschraube M4x20
Bestellnummer 50254011 Bestellnummer 50254012 Bestellnummer 50373127 Bestellnummer 50390283
Nettogewicht 1.277kg Nettogewicht 1.758 kg Nettogewicht 0.099 kg Nettogewicht 0.162 kg
28 68 2 120 50
w
«© -+ o
8 & P
o m A N
) 169 &
o1 o o
18 THT
112 @ 1= 18 48s001s
~; © T s .
e g ey . o | 57 1 L 225 20 0015 15
© 7 _ 26 480015 24 i E '@' i § @ 8 © 75 30 +0.015 f :
o S L s s Trel el g . © 3 N B S 4 N
B 13 £ N gl 2 S e = N I
i @ o - ol | el £l = S & (5 S = W 6.5
e = < S [ L P> 5 = . [Te)
21_f— P18 : “ SRR ; o HE 1F§4 < (4 g S e L T < ©
T < 8 S il A = S [ i ], 44 3 17 3
e & Fers = ) ‘ ‘ I 3 3 : | I )
= o R I ]2 85 || 12 60 20015 B5HTN.3 el © AT
i B A Ao u H+ [
it} 4 = 4l i H _ \ < @ @34
. . . ““', } o -
99 100 Im Lieferumfang inbegriffen R R | SHT
<
¢ p i u 2x ZentrierhUlse @9x4 R gég -
Im Lieferumfang inbegriffen :
. erhl ® 4xMontageschraube M6x30 Im Lieferumfang inbegriffen
2x Zentrierhtlse @9x4 = 4x Montageschraube M8x25 A . . Lo
= 4x Montageschraube M6x25 a 4x Nutenstein M8 Im Lieferumfang inbegriffen ® 2xZentrierhilse @7x3
= 4x Montageschraube M8x25 = 2x Zentrierhulse @7x3 = 6x Montageschraube M3x14
= 4x Nutenstein M8 = 4x Montageschraube M3x12 ® 4x Montageschraube M4x14
= 4x Montageschraube M4x12 ® 2xZentrierhUlse @5x2.5
= 2x Zentrierhulse @5x2.5
Hinweis: Verbindungsplatten, Verbindungswinkel und Verbindungsflansche kénnen auch selber gefertigt werden.
Unter www.afag.com stehen die nétigen Fertigungszeichnungen zur Verfugung.
afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor

Handhabungstechnik HT Zubehor



25

Bestellnummer 50396474
Nettogewicht 0.25kg
615
N o
fan )
7
¥
N
LY
175 36
10 © - 38 0015
©, g —
El:j = e
- S|
@ d
1 a8 10 g
N o
( ‘l i -
@55
Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhilse @8x3.5
= 4x Montageschraube M5x10
= 4x Montageschraube M5x16
= 4x Nutenstein M5
Bestellnummer 50396476
Nettogewicht 1.19kg
130 -
=B A A &
T > ) N
:% L ¥
= )
L 26 48 0015 48 0015
16 85 53
g ,Z, & Fzay
S/ )
Sl
5 ©o
P11 * S
06.6
O by g e
i :*,Ll‘ v | | @ Lk i;fi' o
Mu‘ 70

Im Lieferumfang inbegriffen

= 2x Zentrierhilse @9x4

= 4x Montageschraube M6x20
= 6x Montageschraube M6x25

= 4x Nutenstein M6

Handhabungstechnik HT Zubehor

Bestellnummer
Nettogewicht
l«"{"\ [ce]
{0
¥
5
et R Vs
=1 1R
L2 43
10
© w0
— )
~ —
& F S
S
Nt 11
1.8 a
o«
o e
I A =

066 |

Im Lieferumfang inbegriffen

= 4x Montageschraube M
= 2x Zentrierhilse @8x3.5
= 4x Montageschraube M
= 4x Nutenstein M6

5x18

6x16

50396475
0.32kg

9 38 +0.015

3 8
56
afag.com

afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor

26



Verbindungsflansche VF

Bestellnummer 50077219 Bestellnummer 50077220
Nettogewicht 0.527 kg Nettogewicht 0.173 kg
480015 12 14 4840015 10
PD9HT/2.1 ®9H7/ 2.1 ]
_@5\ I
D f D ——-
Bestellnummer 50077146 Bestellnummer 50077147 @ ,, \ . ﬁ%’*’
: : 5 / R A2 ) 8 2 T ||
Nettogewicht 0.06 kg Nettogewicht 0.064 kg S N2 + O3 3 3 T ‘ o
S \ ‘ n < g v 1 | ®©
10015 22 +0015 0 Oi 2 7:77/“ [ < © i s
< BAKT (24 S & | 24K (20 S & @ | & o T
% g B o N ) o3 T s
® ® © ® »3 of & 5 e p —myédy E/ 4.5 50
o ¢ LR s aARE 2008115717/ 1.6
- o éf— w[ - —0“—®| : o *’9“’) s Im Lieferumfang inbegriffen A=
SIE RIS o = a4 | - e lereru ha ‘-3)' egrire Im Lieferumfang inbegriffen
ol © ,7 2 - J L]
= @ y 7@ % 4 = B X : Bg “xMontageschraube M4x20 = 2x Zentrierhllse @9x4
@5 HT 16 (2 = 4x Montageschraube M6x25
20 +0015 |20 s0015 | 20 z0015,
Im Lieferumfang inbegriffen Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Montageschraube M2.5x10 = 2x Montageschraube M3x12
= 2x Montageschraube M3x12 = 2x Zentrierhtlse @5x2.5 Bestellnummer 11001847 Bestellnummer 11001825
= 2xZentrierhilse @5x2.5 Nettogewicht 0.274 kg Nettogewicht 0.075 kg
4810015 12 DGIHT 21
1 164 @10, 12H
Bestellnummer 50077217 Bestellnummer 50077218 BRI
" YN - BRI SR el
Nettogewicht 0.039kg Nettogewicht 0.374 kg - i
20 10015 % 8
BIHT /31 0 1 10 20 ® © 48 10015 14 60
80 B Im Lieferumfang inbegriffen
i 0 |
= e, %, ® 2x Zentrierhilse @9x4
Eé ®"‘\j/ | N @ - - . : - = 2x Montageschraube M6x20
3 @:)7 97 i (- 1. [ | 2 Im Lieferumfang inbegriffen
§ @ éB; h : @ § 3 § J 1 ,,:E c‘?:l é \ / o < m 2x ZentrierhUlse @9x4
- ‘ ©). || Sl = N = = 4x Montageschraube M6x25
Eh e/ |
-®-H t} @
@] S 200015
] > 3010015
ue 234 % . S Bestellnummer 11001821
P4K7 /31 @5HI13 Im Lieferumfang inbegriffen
300015 = 2x Zentrierhiilse @9x4 Nettogewicht 0.32 kg
Im Lieferumfang inbegriffen = 4x Montageschraube M5x25 2
= 2x Zentrierhtllse @7x3 482001 — ‘12 130
= 2x Zentrierhllse @9x4 E‘“: i | o 0
= 2x Montageschraube M3x14 | T ) I =
= 4x Montageschraube M4x16 AN - @@ w
= 4 1 = byt by v
x Montageschraube M5x20 I R N e
Stsy i [ o NeE
(SN = HO ©
o8 g A e
s i j =
B "
— 63
)
45 |2

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Zentrierhllse @9x4
= 4x Montageschraube M6x25

Hinweis: Verbindungsplatten, Verbindungswinkel und Verbindungsflansche kénnen auch selber gefertigt werden.
Unter www.afag.com stehen die nétigen Fertigungszeichnungen zur Verfugung.

27 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor



29

Verbindungssets VS

Bestellnummer
Nettogewicht

Im Lieferumfang inbegriffen
® 4x Spezialschraube M4x18/9

Bestellnummer
Nettogewicht

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Spezialschraube M6x20/11

Bestellnummer
Nettogewicht

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M8x30

= 4x Montageschraube M8x40
= 4x Nutenstein M8

Bestellnummer
Nettogewicht

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Spezialschraube M6x36/8

Bestellnummer

Nettogewicht
Geeignet fur

50074821
0.01kg

50074823
0.01 kg

50074825
0.18 kg

50077086
0.01 kg

50254005

0.077 kg
PEZ-65

66

12.5

34
8

i

15.5 9 48 -
< '

6.6

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M6x30

= 2x Unterlegscheibe M6

= 1x Spannpratze PEZ-65

Handhabungstechnik HT Zubehor

Bestellnummer 50074822
Nettogewicht 0.01 kg
Im Lieferumfang inbegriffen
® 4x Spezialschraube M6x36/8
Bestellnummer 50074824
Nettogewicht 0.005 kg
Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Spezialschraube M3x10/4
Bestellnummer 50074827
Nettogewicht 0.044 kg
Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M4x25
= 4x Montageschraube M5x35
= 4x Nutenstein M4
Bestellnummer 50077087
Nettogewicht 0.01 kg
Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Spezialschraube M6x56/11
Bestellnummer 50254006
Nettogewicht 0.287 kg
. . PEZ-80, PEZ-100,
Geeignet fur PDZ-160
21.9 66
_ 209 BT R
% /13} of [
N |
® [ Lo j
32 (=] | |
4 1 A F- =
A o |

6.6

Im Lieferumfang inbegriffen

= 2x Montageschraube M6x35
= 2x Unterlegscheibe M6

= 1x Spannpratze PEZ-80/100 PDZ-160

afag.com

Bestellnummer 50254007
Nettogewicht 0.256 kg
Geeignet fur PDZ-200
29.8 108
28.8 i 6 48 48
= S < -
72 -
$6.6
Im Lieferumfang inbegriffen
= 3x Montageschraube M6éx45
= 2x Unterlegscheibe M6
= 1x Spannpratze PDZ-200
Bestellnummer 50353058
Nettogewicht 0.01 kg
Im Lieferumfang inbegriffen
® 2x Spezialschraube M4x16/5
Bestellnummer 50401765
Nettogewicht 0.005 kg

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Spezialschraube M2.5x10/5

Hinweis: Verbindungsplatten, Verbindungswinkel und Verbindungsflansche kénnen auch selber gefertigt werden.

Bestellnummer
Nettogewicht

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Spezialschraube M6x25/9

Bestellnummer

Nettogewicht
Geeignet fur

50332465
0.03 kg

50396482

0.089 kg
PEZ-52, PDZ-128

63

48 |

Bestellnummer

S\ D)
r¢/,
38 065
Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Montageschraube M5x25
= 2x Montageschraube M6éx25
= 2x Unterlegscheibe M5
= 2x Unterlegscheibe M6
= 1x Spannpratze PEZ-52 & PDZ-128
50403642
0.05 kg

Nettogewicht

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Spezialschraube M2.5x22/5-10

Unter www.afag.com stehen die nétigen Fertigungszeichnungen zur Verfugung.

afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor

30



31

Spezialschrauben

Bestellnummer 50389779 Bestellnummer 50403640
Nettogewicht 0.001 kg Nettogewicht 0.001 kg
12.5 Lo 24.5

- 5 | 5 ;
“J;F | 7 10 5
< = | 1
S| Hj | Il ]
[ i fETF—=F—
< =
Bestellnummer 50040978 Bestellnummer 50035812
Nettogewicht 0.001 kg Nettogewicht 0.001 kg
12 18
R | - | | 1
2 — 7 = gy Eemm o
A L] 3 ) r |
s 3
S
Bestellnummer 50353043 Bestellnummer 50001373
Nettogewicht 0.002 kg Nettogewicht 0.002 kg
‘ 20 22
™
I = i
r | ‘ wn %
5 === @ 5 - F - z
N S | 2 —
o Q
Bestellnummer 50101005 Bestellnummer 50060097
Nettogewicht 0.002 kg Nettogewicht 0.002 kg
24 5 22.8
12 8 foe] —— 10
T[] — N\ g ~ 1 T 1 =
~ T T - = @\ B S - - l =
©, I | - =] \ ) |
yr ] B 7 i L | =
o (2]
Q S
Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com

Bestellnummer 50060095 Bestellnummer 50001374
Nettogewicht 0.002 kg Nettogewicht 0.003 kg
29 34
17 8 . 215 _ .85 |_ 3
N | | Jli_‘ ‘ !
N~ B B B <
S | n = 5 } T —J—
a S
Bestellnummer 50035662 Bestellnummer 50101720
Nettogewicht 0.006 kg Nettogewicht 0.005 kg
' 29
~° 16 o |
[ ! ‘ ! | 1
5 e - B | 2 f
| | ] |
= © =
s 5 >
Bestellnummer 11005014 Bestellnummer 11005015
Nettogewicht 0.001 kg Nettogewicht 0.001 kg
42 62
28 8 45 11
R ey ey [ Sy = — - 3F
© s
Bestellnummer 50332560 Bestellnummer 50244904
Nettogewicht 0.016 kg Nettogewicht 0.002 kg
38 43
15 15 | 15 .. 20
[ | - ,
¢ E 2 T e
S H B a = = : L
& I .
< | )
©
e iS]
afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor

32



33

Nutensteine

Bestellnummer

Nettogewicht
Geeignet far

11002448

0.001 kg
PMP-c

30
22

Yy
w

42

Bestellnummer

Nettogewicht

Geeignet far

6.4

M6

Bestellnummer

Nettogewicht
Geeignet fur

11.2

. M10

115
— 8.5
3.5

=

50252676

0.004 kg

PEZ-65, PEZ-80, PEZ-100,
PDZ-160 seitliche Nut,
PDZ-128 unten

17

R

z%

10.6

50252678

0.035 kg
PDZ-200

34.5

20.3

Handhabungstechnik HT Zubehor

Bestellnummer

Nettogewicht

Geeignet fur

4.2

*’T
|
=

Bestellnummer

Nettogewicht

Geeignet far

73,

11011070

0.001 kg
PEZ-52, PEZ-65,
PDZ-128 seitliche Nut

11002452

0.009 kg

PEZ-80, PEZ-100,
PDZ-160, PMP,
PDZ-200 seitliche Nut

afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor



f\) afag Inhaltsverzeichnis Standerprogramm

Standerprogramm

D25 mMmm & 945 mm

Standerprogramm @& 45 mm

35 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor 36



37

Standerprogramm @ 25 mm

Bestellnummer 11006862

Nettogewicht 0.33kg
A ZentrierhUlsen

% |

\ \ \

il h @
| |

U gom T, i

[

&
10| 400,015 M6
7.5 60

16.5 42 50

i W
] r |
-
L

75

50

TT
iﬂ;ﬂl

18

10

£

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhllse @9x4

= 2x Montageschraube M6x35

= 2x Unterlegscheibe M6

Bestellnummer 11013417

Nettogewicht 0.5kg
A ZentrierhUlsen

16,5, 85
e [P
- hQ -
T T
IR RN IBHBE
= L, FTIUE
80 +0.015 M8
20 £0.03 20 £0.015 50
o £l
@;fg 40
® T \l‘ !‘f | ;
H———
39 40
118

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Zentrierhllse @9x4

= 2x Spezialschraube M8x35/15

= 2x Unterlegscheibe M8

Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com

Bestellnummer 11013415
Nettogewicht 0.25 kg
2.1 s ‘ 60 ‘
e i ‘ |
s | 6
?O
N~ =
T (@ ©
3 S g 3
2= ®
L] ‘
T @© @
35 4820015

N
INJ
o
|
¢ 25H7 5™
34

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M6x25

= 2x Montageschraube M6x30

= 2x Unterlegscheibe M6

= 4x Rippenscheibe M6

Bestellnummer 11013412
Nettogewicht 0.45kg

©

32

&

61 25
111 i
48 +0.015
30 +0.015
+0012
@5H7 o 1.3
32
ia | ah
& U O
g 8 £ \\ g
G OO+ I 8
S D)- @)
) O o F
camulle
= ‘ -
@6.4 ®4'3 +0. LE;J '\;
0015 DTH? 2 ne
DIH7 o /21 55
Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Montageschraube M3x25
= 4x Montageschraube M4x25
= 4x Montageschraube M6x35
= 4x Rippenscheibe M6
afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor



39

71

Bestellnummer

Nettogewicht
140
+0.015
1@64‘ DIHT ! ;J
N
45 50 |
46 48 0015
o N D OO
& W N> W
o F [ +- £
© 2 \ g
AL Sy
Vary O—6—C <
Y W N> -
22 48 +0.015 48 +0.015
Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M6x35
= 4x Rippenscheibe M6
Bestellnummer
Nettogewicht
48 10015 36
48 0015 48 0015 12 32
30 +0015 30 0015 30 0015
30 +ojo1s 30 40015 30 +9015 15 2z
o ol o ol 6
O © e 0o

SI00% 0

g

S100% QY

Sl

113

19

[

2.1

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M4x30
= 4x Montageschraube M6x30
= 4x Montageschraube M6x35

= 4x Rippenscheibe M4
= 4x Rippenscheibe M6

Handhabungstechnik HT Zubehor

11013428

0.71kg

11013418
0.87 kg

afag.com

Bestellnummer

Nettogewicht
EL
=
] L
) D
5 | % |
‘_ 46 48 +0.015
- o
Q2 I3
J/an\ J/an\ J/an\ J/an\ ﬁ) -
N> & Y ' =
.22 48 10,015 48 10015
Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M6x30
= 4x Montageschraube M6x35
= 4x Rippenscheibe M6
Bestellnummer
Nettogewicht
@7H?
2x M6x25 M4 ©
T =
\
(e o)
N
®
‘ ©
I
@45

40
30 0015

5

@25 H7

Im Lieferumfang
= 2 Montageschraube

afag.com

inbegriffen
M6x25

11013955

0.8kg

50432835

0.156 kg

3

Handhabungstechnik HT Zubehor



41

Bestellnummer

Nettogewicht
A

15

25 H7
/ﬂ\
NP

60

JEH44

Bestellnummer

Nettogewicht

7,6
i
|

42
25 H7
ﬁ\

98
25 48
I I
7@ ‘ \
\ \ - T &
\ \ ‘ J ! &
@ | |
| | =
~]
I
Bestellnummer 11017840 11013429
Nettogewicht 0.38 kg/100 mm 1.35kg
A 100-999 mm 350 mm
@251
< N

Handhabungstechnik HT Zubehor

11013414
0.433 kg

180 mm

11013413

0.675 kg
280 mm

S

11013416
0.38 kg

Bestellnummer 50317963
Nettogewicht 0.134 kg
70
15 ‘ (5) 12
@ H——= 0
-—= ©
- 3
% @
= © [ - H
o
(\/
)
Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Montageschraube M6x50
afag.com

Standerprogramm @ 45 mm

Bestellnummer

Nettogewicht
A

[

=
I

S pewe W,

12,5 60+0.015

107
22 63
Eany ™
Sigp e
o
45 HT

11004998

0.942 kg
ZentrierhUlsen

76

19

Im Lieferumfang inbegriffen

= 2x Zentrierhilse @9x4

= 2x Montageschraube M10x50
= 2x Rippenscheibe M10

= 2x Unterlegscheibe 4Kt.

Bestellnummer

Nettogewicht
A

22 138

s

| |
[

11 80 80

135 +0.015

45 H7,

+0.03

53,5 75 -0.01
182

Im Lieferumfang inbegriffen

= 2x Zentrierhllse @9x4

= 2x Montageschraube M10x50
= 2x Rippenscheibe M10

= 2x Unterlegscheibe 4Kt.

afag.com

11005008

1.78 kg
ZentrierhUlsen

T
| ®
\ \ ©
L5 ® °
\ \ @
| |
o
M 10
60 +0.015
76

Handhabungstechnik HT Zubehoér 42



43

Bestellnummer

Nettogewicht
2 2. 60 9
9:; *Ti f ; A
~ I |~ 72330 T _ s
=== @ OO
S} < § -
H 4+ ©
<
N
@ He—To
108 4810015
70
[F— 1o -
LS
VI
L | ©
10 (B
Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M6x20
= 4x Montageschraube M6x25
= 4x Rippenscheibe M6
Bestellnummer
Nettogewicht
®7H7+gu15
64 *®9 H7+g.015 _
e L - ‘
L T |
8 [l
T T T T T
®4.3
61 32
131
48 10015
& 1 o
© ‘ © / \ q
3 3 —_— +——I g 8
: : s
® | © \/
O |
1 62 Tj @
30 0015

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M4x30

= 4x Montageschraube M6x30

= 4x Montageschraube M6x35

= 4x Rippenscheibe M4

= 4x Rippenscheibe M6

Handhabungstechnik HT Zubehor

11005002

0.707 kg

11004999
0.6 kg

afag.com

Bestellnummer 11005009

Nettogewicht 0.484 kg
46 4810015
22 48|:0015 4820015 38
15 50 1 50 2
5r 130 ‘ =
10 © 0O © O <h =1
sl I L B
i e & : 1=
© © NN =it
% | o | W Qb
N = > 2
w >~ @
! ! N
m | 21

%,

18

Q45HT'T® | 140

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M6x30

= 4x Montageschraube M6x35

= 4x Rippenscheibe M6

Bestellnummer 11005010
Nettogewicht 1.559 kg
oos PHos |5
|
99 32
169
40
|
© | ©
e
410 P OO0
i L oo
dd T 5 9
T OO

-

48+0015 @ tﬁ

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M6x30

= 4x Montageschraube M6x35

= 4x Rippenscheibe M6

afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor 44



Bestellnummer 50433135 Bestellnummer 11017420 Bestellnummer 50466815

Nettogewicht 1.909 kg Nettogewicht 0.58 kg Nettogewicht 0.894 kg
+0.020
12 H7 3™ 612 e
© .
0 6.8 _ 99 H70015 1Nl 1 |
] : — | | | ~ L] }FT ! tLi’Jﬁ’ ! }rT
o ‘ ST B T T EEEN) | e
snsmmwigan? dNGs e I el
! ! = i i I i & ‘ ‘
putd ; : i =5 7 | o :
ST NZE © i } i
\L 1 [ [ 1\ ‘ T @64 : 145
14.5 '
11.5
21 145
145 160
8 4835 4820015 4840015 125 60 x0.015 60 +0.015
12.5 60 +0.015 60 +0.015
© = AN AN A
= — o) o I
. ™~ | Ji 3 3 il
H ~TT O !
o 1 xS PN
S W7
X A4 = 425 752002 3% 15 2002
35 75 1002 0455 @45 85
0.06
@45 ‘001
Im Lieferumfang inbegriffen Im Lieferumfang inbegriffen
= 2 Montageschraube M8x35 = 4x Montageschraube M6x25 Bestellnummer 50470288
= 4 Montageschraube M6x25 = 4x Montageschraube M6x35
= 2 Zentrierhilse @9x4 = 4x Montageschraube M6x40 Nettogewicht 2.6 kg
25 160
25 135
GBHT(2x)  P5HT (%) ol &
Bestellnummer 50432836 I = - - %
- = SIS
Nettogewicht 0.659 kg ST f TR
£/>l"<\ :H‘ : 50 gz%@
NN @ TS
@THT @I H7 - ol TP 7T ! T o
M4 M6 N ©
(D 2x M8x25 7\ 7 7\ N
| f\\‘JmQ" Q/;.\ Y
& =F —— I
ool © N ®9(8x) 11‘9 ?5.5 (8x)
il @ P14 (8x) @10 (8x)
230
155
© @45 H7
| 25 160
L 3) [Te)
- \/‘F\ i K%/P\m A = 2 11238
= L/ 8 '35 119
\ o~ 75 2002
? 3 | 4 s g . o8HT(x) B5HT (24)
-5 ® q 2 5 e e
} o,
40 75 ( (@ LN | saitie Im Lieferumfang inbegriffen
53.5 348 20015 ~ HETHEe \ l ‘ %Z" & T = Nutenstein M5
55 120 +_0 (')15 &9 2 g I I R wﬁ% ( I = Montageschraube M5x40
175 — 1 f\( L : Hi N 1 AR = Montageschraube M5x45
. AT —— T A = Zentrierstift @5x16
0984 SN L ] [ = Nutenstein M8
Im Lieferumfang inbegriffen 8 USHT (0 B 5.5 (8x) = Montageschraube M8x40
= 2 Montageschraube M8x35 D14 (8x) o (2x) @10 (8x) = Zentrierstift @8x20

45 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor



Bestellnummer 11005001 11005000
Nettogewicht 0.412 kg 0.655kg
A 180 mm 280 mm

& | © | i
N I
| A
/\/\
Bestellnummer 11005003
Nettogewicht 0.821kg

60
@45 H7

138
.38 62
I
| N
\ \ . Il o
‘ 53
s | S =
| 4 _ . éﬁb
d

47 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com

Bestellnummer

Nettogewicht
A

Bestellnummer

Nettogewicht
A

Bestellnummer

Nettogewicht
15
——tt——
,@,
-—
_ N
3
=
,@,

11005005

1.20 kg/100 mm
100-999 mm

50317945
0.175 kg

i
EHC>j

70

1 -

L] =

Im Lieferumfang inbegriffen
= 2x Montageschraube M6x50
= 1x Montageschraube M6x40

afag.com

11005004

4.2 kg
350 mm

11005006

6.9kg
550 mm

11005007

0.48 kg/100 mm
100-999 mm

Handhabungstechnik HT Zubehor

11009036

12.245 kg
1000 mm

11009037

4.836 kg
1000 mm

48



f\) afag Inhaltsverzeichnis Modulzentrierung

MOdUIZentrierung

ZentrierhUlsen, Zentrierstifte, Federkeile, Zubehor Zwischenanschlage, Sonstige

49 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehoér 50



Modulzentrierung

@A 19H7 12H7 9H7 8H7 7H7 SH7 4H7 Bestellnummer 50332257 50035831 11016850 50263565 11004942 50187424 50189497
o8 13 8.5 6-5 >4 4.3 32 26 Nett icht 0.001 k 0.001 k 0.001 k 0.001 k 0.001 k 0.002 k 0.006 k
ettogewic . . ) ) ) . .
aC M12 M8 M6 M5 M4 M3 M2.5 E E 9 E E E J 9
A 4 mm 5mm 7 mm 8 mm 9 mm 12 mm 19 mm
D 3.0(+0.1/0) 2.5(+0.1/0) 2.1(+0.1/0) 1.8(+0.1/0) 1.6(+0.1/0) 1.3(+0.1/0) 1.1(+0.1/0)
B 2 mm 2.5mm 3mm 3.5mm 4 mm 4.8 mm 5.8 mm
D C 2.6 mm 3.2 mm 4.3 mm 5.4 mm 6.5 mm 8.5mm 13 mm
* bei einigen alten Modulen sind die Bohrungen noch K7-toleriert
B
<< o (&) <
S © - |- - 9 B
© Ul
RN (@)
D 2 HH- e
e ji| ﬁ{
A 16 mm 20 mm 30 mm 38 mm 48 mm 60 mm 75 mm 96 mm
B 8 mm 10 mm 15 mm 19 mm 24 mm 30 mm 75 mm 48 mm
C Ax1.1mm  5x1.3mm 7x1.6mm 8x1.8mm 9x2.1mm 12x2.5mm 15x2.7 mm 19x3 mm
D M2.5 M3 M4 M5 M6 M8 M10 M12
Bestellnummer 11005017 11004755
A+/-0.015
B410.015 Nettogewicht 0.001 kg 0.001 kg
Modul-Zentrierung Zentrierhiilsen '
Zur sicheren Gewadbhrleistung einer hohen und repetitiven ?@ $@ ?@
Passgenauigkeit bei der Montage, wahrend des Betriebs . . ‘
oder beim Austausch eines Moduls, sind alle Komponen- | | |
ten des gesamten Programms konsequent mit einer prazi- ‘ ‘ ‘
sen Modulzentrierung versehen. StandardmaBig werden ‘ ‘ Bestellnummer 11002404 11002405 11002406 11002407
it] Modul Zentrierhil if itgeliefert.
mit jedem Modul Zentrierhilsen oder Stifte mitgeliefert Nettogewicht 0.001 kg 0.001 kg 0.011kg 0.014 kg
9
v,®
g O
8,08
§ 8 Bestellnummer 50235575 50235901 50235989 11009300 11016912 11011027
. " Nettogewicht 0.001 kg 0.003 kg 0.003 kg 0.002 kg 0.014 kg 0.019 kg
0,0
g §
0,8 o
g §
0,9
® )
®
Bestellnummer 11001612 11001614 11000673
Nettogewicht 0.088 kg 0.105kg 0.001 kg

51 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor



() afag Inhaltsverzeichnis StoBdampfer

Elastomer Dampfer ASED

Zubehor ASED
Anschlagschraube/StoBdampfer ASSD
StoBdampfer SD

Zubehor SD

StoBdampfer

53 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor 54



Ubersicht StoBdampfer Elastomer Dampfer ASED

- - - (] - = - -

e L S, N U T F N A Y

S © e Qo o X X H & & o s @ m S W s v & N 0

I B I =T - - TR s = R SR Bestellnummer 50389768 50282683 50298509

== =3=3553ZEZxxx:x28&8d¢§¢¢3% .

a8 8 a2 a3 5353535 35 35 535 5 5 35 5 = = Nettogewicht 0.002 kg 0.003kg 0.006 kg

2 2 £ 2 &4 24 2 £ 2 2 2 20 0 a0 a3 a2 2 Q Wiederholgenauigkeit +/-0.01 mm +/-0.01mm +/-0.01 mm

R EEEEEEEEEE Y Y Max Energieaufnahme/Hub 0.005Nm 0.02 Nm 0.03Nm

N © IO v & & NN NN © N @ © &6 © o N o o & o o Max Energieaufnahme/h 8 Nm 32.4Nm 48 Nm

[<)] o 0 (=} ] n 7o) n o N < - ~ ] (=2} N ~ < < (o' (o]

a3 T 222 a8 8 3 T 8 "V AR 8 8 & A7 Geeignet fir CS6/.-ED  CS8..-ED  CS12/.-ED

o o [=3 o o [=] o o [=] o - o o o o o o - - o o
cs6 - B 22 mm 26 mm 30 mm
S8 - - C 1.7 mm 2.8 mm 3.1 mm
cs12 H D SW13mm SW15mm SW2mm
€516 | x | E SW25mm  SW3mm  SW4mm
€S20 [ x |
CS 25

[
-
O
m

PS 16 [ x |
PS 25 [ x |
PS 32 ] —

LM 12
LM 16
LM 20
LM 25
LM 32

HM 10 [ x |
HM 16 | x | C — | B —
HM 25 [ x |

H00
i

PMP [ ] Zubehor
PMP-c - = Dampfungselement ASED M4x0.5 -1 [S. ]
= Dampfungselement ASED M5/M6x0.5 -1 [S. ]
CR12 [ x |
CR16 [ ]
CR20 [ ]

CR25 B

CR32 ] .

RM 12 [ Zubehor ASED
RM 16 ]

RM 25 ]

RM 32 [

RM 63 - Bestellnummer 50400874 Bestellnummer 50286941

GMQ 12 - Nettogewicht 0.001 kg Nettogewicht 0.001 kg

GMQ 20 [ Geeignet fiir ASED M4x0.5-1 Geeignet fiir ASED M5/M6x0.5-1

GMQ 32 [

“ Dieser StoBdampfer (SD) darf nur mit den Afag-Anschlaghulsen betrieben werden.

ASED:  Anschlagschraube Elastomerdampfer
ASSD:  Anschlagschraube StoBdampfer
SD: StoBdampfer

55 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehoér 56



Anschlagschraube/Sto3dampfer ASSD

Bestellnummer 50046138
Nettogewicht 0.005 kg
Max Energieaufnahme/Hub 0.6 Nm
Max Energieaufnahme/h 1800 Nm
Geeignet far CS 8/..-SD
29.3
i
=
™ . <
3 e - - 3
0.8 22 2.5

Bestellnummer

Nettogewicht

Max Energieaufnahme/Hub
Max Energieaufnahme/h
Geeignet fur

T m O N @ >

Bestellnummer 50048428
Nettogewicht 0.006 kg
Max Energieaufnahme/Hub 1 Nm
Max Energieaufnahme/h 2 000 Nm
Geeignet far CS12/...-SD
- 34 —
255  _. | _25
5.1
! | !
R S — - =
—= 2
LOA o J
© S5 2
o
=
50105233 50105234 50105235
0.026 kg 0.059 kg 0.1 kg
12 Nm 18 Nm 17 Nm
16800Nm 42 000Nm 34000 Nm
PS 16 PS 25 PS 32
59.5mm 77 mm 102.1 mm
51.5mm 67.5 mm 89 mm
41.5mm 55.7 mm 77.2 mm
3 mm 4 mm 4 mm
M10x1T mm M12xT mm  M14x1 mm
8 mm 10 mm 13 mm

e

LL
©

57 Handhabungstechnik HT Zubehor

afag.com

StoBdampfer SD

Bestellnummer 50310020
Hub H 4 mm
Nettogewicht 0.007 kg
Max Energieaufnahme/Hub 1.5Nm
Max Energieaufnahme/h 3200 Nm
Geeignet fur CR12
38
9] [\ : 5 [ =
S S;—A—W} _ 1 | b 3
L =
H SW8
Zubehor
= Dichtung SD M6x0.5-2 [S. ]
= Dichtung SD M6x0.5-2 [S. ]
Bestellnummer 11004990
Nettogewicht 0.016 kg
Max Energieaufnahme/Hub 3Nm
Max Energieaufnahme/h 5650 Nm
LM12,LM 16
. . RM 12
Geeignet fur GMQ 12, GMQ 20,
GMQ 32
47
Ji \
g !
] S—
>
2 2 35 2
afag.com

Bestellnummer 50287720
Nettogewicht 0.007 kg
Max Energieaufnahme/Hub 1 Nm
Max Energieaufnahme/h 2 400 Nm
Geeignet fur HM 10
9.5 30
143 12
s i —
IS I <
KX o E = - w
< RS
= ~
> SW4.5
Bestellnummer 50041089
Nettogewicht 0.011 kg
Max Energieaufnahme/Hub 3Nm
Max Energieaufnahme/h 5650 Nm
Geeignet fur RM 16
t’j- 6 335 5
s
Ho b %
i _ TS 2

Handhabungstechnik HT Zubehor

58



Bestellnummer 50177008 Bestellnummer 50288020 Bestellnummer 11004988 Bestellnummer 50252844

Nettogewicht 0.001 kg Nettogewicht 0.013 kg Hub H 15 mm Hub H 15 mm
Max Energieaufnahme/Hub 3.5Nm Max Energieaufnahme/Hub 4 Nm Nettogewicht 0.077 kg Nettogewicht 0.07 kg
Max Energieaufnahme/h 5600 Nm Max Energieaufnahme/h 9000 Nm Max Energieaufnahme/Hub 17 Nm Max Energieaufnahme/Hub 80 Nm
Geeignet fur Cs 16 Geeignet fur HM 16 Max Energieaufnahme/h 34 000 Nm Max Energieaufnahme/h 80 000 Nm
Geeignet fr RM 32, RM 63 Geeignet fur CR 25
40.9 40 CS25
95 | 25 T‘H* 9.5 14 SW24 10 SW14
0 | —1 = 16 86 ‘ 3 H _ \
e —— = = 5 = ; - H 4 20| = -
pSY . Z g %U V—T ) ’_—4 = i ; - },‘—\ ?ﬂ 2
g / < 3 < = a §{ i | B o
N
SW 10 S S SW 6 e < H S o AN -
_ __ N Sw16 © 76 M X
Hinweis: Der StoBdampfer darf nur mit der Anschlaghtilse betrieben werden! 8
- 9 - =
Bestellnummer 50279077 Bestellnummer 50337721 Bestellnummer 50252854
Hub H 8 mm Hub H 8 mm Hub H 25mm
Nettogewicht 0.038 kg Nettogewicht 0.02 kg Nettogewicht 0.106 kg
Max Energieaufnahme/Hub 12 Nm Max Energieaufnahme/Hub 10 Nm Max Energieaufnahme/Hub 210 Nm
Max Energieaufnahme/h 20 000 Nm Max Energieaufnahme/h 18 000 Nm Max Energieaufnahmesh 120 000 Nm
Geeignet fur CR16,CR20 Geeignet fur CS20 Geeignet fur CR32
51 H SW 8 SW30 12 SW19
iy T I ; m \' ‘ o
w ] = iS! ] — - - . T = 7 . 8
S [ = S = 0 = i ‘A S
o - 2.3 3 U [Te)
o 11 51 23 [ © Al e
S H SW 13 105 &
! 62 136 s
Zubehor
= Dichtung SD M10x1-4[S. ]
= Dichtung SD M10x1-4[S. ]
Zubehdr SD
Bestellnummer 50287972 Bestellnummer 11004987
Nettogewicht 0.035 kg Hub H 15 mm
Max Energieaufnahme/Hub 16 Nm Nettogewicht 0.065 kg Bestellnummer 50310021 Bestellnummer 50300442
l\/Iax‘ Ener?.eaufnahme/h 30 000 Nm Max Energfeaufnahme/Hub 15Nm Nettogewicht 0.001 kg Nettogewicht 0.002 kg
Geeignet fur HM 25 Max Energieaufnahme/h 32 000 Nm Geeignet far SD M6x0.5-2 Geeignet far SD M10x1-4
LM 20, LM 25, LM 32
56 . .
Geeignet fur RM 25
135 ol PP, PMP-c 910 0169 _
5 o : i 2 } 062 *HL 8 102 27
= L o X
I H 4 10 = =
SW 14 6 | sw8 e B W | P
- v @
S \\/
sw16

59 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehoér 60



f\) afag Inhaltsverzeichnis Anschlége

A n S c h I é g e AnSChIa gé Seite
Anschlaghulsen ASH
Anschlagschrauben AS
Stahlanschlag ASS

Anschlagstifte

61 Handhabungstechnik HT Zubehor

afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehoér 62



63

Ubersicht

CS8
CS12
CS16
CS 20
CS25
PS 16
PS 25
PS 32
LM 12
LM 16
LM 20
LM 25
LM 32
HM 10
HM 16
HM 25
PMP
PMP-c
CR12
CR16
CR 20
CR 25
CR32
RM 12
RMZ 12
RM 16
RM 25
RM 32
RM 63
GMQ 12
GMQ 20
GMQ 32

ASH:

ASC, AS: Anschlagschraube

ASS:

50286115 [N ES @R
50098367 [A1-H\Y RN EY

Anschlaghulse

Stahlanschlag

50287664 |50\ k)§ Y]

50100898 |- 8\YkPAEEN

50287968 |1 H\ R RN

Handhabungstechnik HT Zubehor

ASH M18x1-1

50138506 [/ WLTA L

50224961

11011202 FACTLETA R

©
=
S~
o0
o
%)
<
o
~N
n
0
m
-
o
)

50138592 [TLTA K

AS 08/25

11004991

11004992 [FW0ETLD]

11004993 AT LTA)

11004994 [ P

11017149 [P.SelETE)

A

50036780 [/-CEIETAP)
50045855 [.CEIETPP)
50046516 | -WR0ETEY/

nschldge

M8x1/25

11009230 FLES&PLN)

11009229

afag.com

Anschlaghlsen

Bestellnummer 50286115 Bestellnummer 50098367
Nettogewicht 0.004 kg Nettogewicht 0.009 kg
Geeignet fur HM 10 Geeignet fur CS16

0 B 19.5 - 2

=) — 275

S 2%

= _(14) 55| ¥ .

l © T .

_ ! 3 _
x =< =] N~ - o
2 i PR — — >

Hinweis: Die ASH-Anschlaghtlsen durfen nur mit den StoBdampfern betrieben

werden!

Hinweis: Die ASH-Anschlaghtilsen dirfen nur mit den StoBdampfern betrieben

werden!

Bestellnummer 50287664 Bestellnummer 50100898
Nettogewicht 0.008 kg Nettogewicht 0.014 kg
Geeignet fur HM 16 Geeignet fur CS20
26 35
— = 33
(215) (45 0 ”
X S8 ’—r
] I ; | — S [
> = ! g T _
S g § - - | EE - H s
f = 2]
= ! 1/ | ‘ | I ]

Hinweis: Die ASH-Anschlaghtilsen dirfen nur mit den StoBdampfern betrieben

werden!

Hinweis: Die ASH-Anschlaghtlsen durfen nur mit den StoBdampfern betrieben

werden!

Bestellnummer 50287968 Bestellnummer 50224961
Nettogewicht 0.031 kg Nettogewicht 0.017 kg
Geeignet fur HM 25 Geeignet fur CS 25
38 56
535
. (m5) 38
iy 7
| = -

#

M16x1
M12x1

f
|
|
|
\
|
,
il

- T

!
o/

Hinweis: Die ASH-Anschlaghtlsen durfen nur mit den StoBdampfern betrieben

werden!

afag.com

M18x1
M14x1
1

—
-

?55

|_Sw16

Hinweis: Die ASH-Anschlaghtilsen dirfen nur mit den StoBdampfern betrieben

werden!

Handhabungstechnik HT Zubehor

64



65

Anschlagschraube

Bestellnummer 50138506 Bestellnummer 50138579
Nettogewicht 0.024 kg Nettogewicht 0.026 kg
Geeignet fur PS 16 Geeignet fur PS 25
8 36.5 14 8 36.5 16
F w7 X ] - o TN
_ B ® ~ . . ! - ® M~ @
% K—F © ® < 5 © =
07 Il swe B SW6 L
49.2 : '8)
457
Bestellnummer 50138592
Nettogewicht 0.028 kg
Geeignet far PS 32
8 36.5
[ = L0
S =S| R
SWé
0.7 | ﬁ
48.5
Bestellnummer 11011202 11004991 50421608 11004992 11004993 11004994
Nettogewicht 0.013 kg 0.016 kg 0.013 0.021 kg 0.039 kg 0.058 kg
Wiederholgenauigkeit +/-0.01 mm  +/-0.01 mm +/-0.01mm  +/-0.01Tmm +/-0.01 mm
RM 16, RM 25
GMQ 12, RM 12 !
Geeignet fur GMQ 20, LM 12, LM 16, RMZ 12 LM12,IM16, LM12,IM16, RM32,RM 63
GMQ 32 LM 20 LM 20,LM 25 LM 20 LM 32
PMP-c
A M8 x 1 mm M8 x 1 mm M8 x 1 mm M8 x 1 mm M12x 1 mm
B 5.5mm 5.5mm 5.5mm 5.5mm 8 mm
C 32 mm 42 mm 57 mm 97 mm 78 mm
D 15 mm 25 mm 40 mm 80 mm 60 mm
E 3mm 3mm 3mm 3mm 4 mm
H 1T mm 1T mm 1T mm 1T mm 1T mm
SW 1 10 mm 10 mm 10 mm 10 mm 12 mm
C
E D 12
4 2
< m -« =
>
SRS SW1 SW 2 7 O o
H =
Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com

Stahlanschlag

Bestellnummer

Nettogewicht
Geeignet fur
A

]

M 5x0.5

I

Anschlagstift

Bestellnummer

Nettogewicht

Geeignet fur

M8x1

20.5

14

ot —
N
[$)]

M8x1

Bestellnummer

Nettogewicht
Geeignet fur

18.5

M8x1

AZQ—,D

9.5

~ GMQ20

93.5

50036780 50045855 50046516
0.002 kg 0.003 kg 0.005 kg
S8 cS8 csS8

16 mm 25 mm 40 mm
11009229

0.01 kg

LM 12

GMQ 12, GMQ 20, GMQ 32
M8x1

18

GMQ 32

11009230

0.016 kg
LM 12

M8x1/25 E

it

T

LM12
‘@77 ;t%_m

Handhabungstechnik HT Zubehor

66



f\) afag Inhaltsverzeichnis Initiatoren

I n iti ato re n Initiatoren Seite

Initiatoren
Zubehor Initiatoren

67 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehér 68



Ubersicht

50448226
11009034
50448225
50093507
11016714

I 50001023

EU-20
EG-12
EG-20
RE-50
RE-75

69 Handhabungstechnik HT Zubehor

50285525

11010759

50003811

11005439
50230625

50428013

50144770

50313986

I 50313987

BN oo

11012933

Initiatoren

M8x1: Anschlussgewinde

Normaly open = SchlieBer
Normaly close = Offner

PNP

PNP:
0O

Durchmesser
Elektromagnetisch
Schaltabstand

d:
E
Sn:

Initiator

Nomenklatur Initiatoren
C-Nut

INI:

Alternativ

I Standard

afag.com

Initiatoren

Bestellnummer 50448226 Bestellnummer 50001023
Bruttogewicht 0.01 Nettogewicht 0.005 kg
Betriebsspannung 10-30VDC
12 2m Schaltabstand 0.8 mm
s —%}%— = — 2 200
< e — ] | ]
N o ‘ [ —
LED by \LED
Bestellnummer 11009034
Nettogewicht 0.008 kg
Betriebsspannung 10-30VDC
Schaltabstand 0.8 mm
<t - 1
S =+
22 p>:
45 &
=
Bestellnummer 50093507
Nettogewicht 0.004 kg
Betriebsspannung 10-30VDC
Schaltabstand 1.0mm
25 200 ‘
by | e —— 27] _ i %1
- - =
"\_LED = ) ‘
Bestellnummer 11016714
Nettogewicht 0.002 kg
Betriebsspannung 10-30VDC
Schaltabstand 1.0 mm
| 25 ‘ 200 |
— =
| | i =
~ \ - I p— — i B
Q. ‘ \ N ) B ‘)—J L =)
LED - )
afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor




Bestellnummer 50448225 Bestellnummer 50285525 Bestellnummer 50428013

Bruttogewicht 0.01 Nettogewicht 0.007 kg Nettogewicht 0.043
Betriebsspannung 10-30VDC Betriebsspannung 10-30VDC
12 2m Schaltabstand 1.5mm Schaltabstand 1.5mm
e Sw8 3x LED 38.5 200
S| = e - o [Ape—
© < —H— > 5 <
LED S Q. [ o i %9 i L g
sw7 0 17 | - | | i
_ ! B I — p— NI I
3 25 s, KD =1
36 \ \
M3 LED
Bestellnummer 11010759 ) —¢ g /== B
Nettogewicht 0.007 kg 10 20
Betriebsspannung 10-30VDC
6.3 26.3 342.5
@ 5 h == L _ é Bestellnummer 50144770
Nettogewicht 0.014 kg
Betriebsspannung 10-30VDC
Schaltabstand 1.5 mm
Bestellnummer 50003811 Bestellnummer 11005439 *
Nettogewicht 0.009 kg Nettogewicht 0.005 kg é
Betriebsspannung 10-30VDC Betriebsspannung 10-30VDC +
Schaltabstand 1.5 mm Schaltabstand 1.5 mm
! 1
o N ~ [Te) ~
R 5 ¢ 0Tz
S i = S = Bestellnummer 50313986
‘ L% A Léoq Nettogewicht 0.02 kg
Betriebsspannung 10-30VDC
4#3'7 300 ca. 39
Bestellnummer 50230625 - ‘ ‘ ' ‘

. s§— | [IL M
Nettogewicht 0.004 kg o E ol w ) — ' — _ LM
Betriebsspannung 10-30VDC T ‘ - | =7
Schaltabstand 1.5 mm +*4-6 ™ g

LED 270 ;‘ i E-+ i}, = - - -
17 34 I 195 —
o D) - | = - 1 3
SPAN 0 g
12

71 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor



Bestellnummer 50313987
Nettogewicht 0.021 kg
Betriebsspannung 10-30VDC

S ‘I':’: — I 27 T ,ﬁ\ﬂ—u—( _ _
S— ! L > e
< | ©
Lo} = I 27 rf/, = 27 \( _ _
- 5 I 2 u\ i i R L
T 195 30 ‘ \ 36
Bestellnummer 50033432
Nettogewicht 0.02 kg
Betriebsspannung 10-30VDC
3 28.5 200
< ’———Y——ﬁ
L = = = r
‘ L L
M2x2.5 —
3.65 x
g — — &
M2x4 == = - B S
6.5
Bestellnummer 11012933
Nettogewicht 0.013 kg
Betriebsspannung 10-30VDC
5.8
R

%

.30 ] 300

73 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com

Zubehor Initiatoren

Bestellnummer

Nettogewicht
4]
Gewinde

50042748

0.001 kg
4 mm
M6 x 1T mm

SW6
©

N

Bestellnummer 11004997
Nettogewicht 0.021kg
4] 8x8 mm
Werkstoff Zink-Druckguss
60 14
35 13
20 5 '8,
T ot SElE=:
@
T
iHh 285
i
us)
29
afag.com

Bestellnummer

Nettogewicht
4]
Gewinde

M 8x0.75

Bestellnummer

Nettogewicht
4]
Werkstoff

Il

50

25

e e

76.5

11005436

0.001 kg
6.5 mm
M8 x 0.75 mm

11004995

0.015kg
6.5mm
Messing vernickelt

SW12

M8x1

M10x1

Handhabungstechnik HT Zubehor



() afag Druckluftzubehor

Druckluftzubehor

Bestellnummer 50073314

Nettogewicht 0.001 kg

Geeianet fiir PG 12, PG 16, PG 20,
9 DG 16, HM 10

Bestellnummer 50073315

Nettogewicht 0.004 kg

Geeianet fiir PG 12, PG 16, PG 20,
9 DG 16, HM 10

75 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehoér 76



f\) afag Inhaltsverzeichnis Antriebe

A n t r i e b e Antriebe Seite

Anbausets
Planetengetriebe

Anbausets, Planetengetriebe, e
Winkelgetriebe & Servomotoren

77 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor 78



Ubersicht

N @ >

Anbauset

Anbauset
Getriebe
Motor

SP/SK060 - OZ-50

LP/LPKO70 - OZ-50

SP/SK075 - OZ-60

LP/LPK090 - OZ-60

LPO50 - PEZ-52

LP/LPKO50 - PEZ-65/PDZ-128
LP/LPKQ70 - PEZ-65/PDZ-128
SP/SKO60 - PEZ-65/PDZ-128
LP/LPKO70 - PEZ-80/PDZ-160
LP/LPKO90 - PEZ-80/PDZ-160
SP/SK060 - PEZ-80/PDZ-160
SP/SKO75 - PEZ-80/PDZ-160
LP/LPKQ90 - PEZ-100/PDZ-200
LP/LPK120 - PEZ-100/PDZ-200
SP/SKO75 - PEZ-100/PDZ-200
SP/SK100 - PEZ-100/PDZ-200

Nomenklatur Anbauset:

LP/LPKO070 - PEZ-65/PDZ-128

50255204
50255203
50255206
50255205
50396325
50253994
50253995
50253996
50253997
50253998
50253999
50254000
50254001
50254002
50254003
50254004

LP/LPKO70: passendes Getriebe
PEZ-65/PDZ-128: passende Achsen

79 Handhabungstechnik HT Zubehor

X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
LP: Planetengetriebe SP: Planetengetriebe spielarm
LPK: Winkelgetriebe SK: Winkelgetriebe spielarm
afag.com

Anbausets

Bestellnummer

Nettogewicht

A
v

M5x20

Im Lieferumfang inbegriffen

= 8x Montageschraube M5x20

Bestellnummer

Nettogewicht
M5x16 D527
o] o=
0 >f
Sy
Q °
P62

Im Lieferumfang inbegriffen

= 8x Montageschraube M5x16

afag.com

@676

50255204
0.314 kg

/"
S @
%

50255203
0.219 kg

Handhabungstechnik HT Zubehor

80



81

Bestellnummer 50255206

Nettogewicht 0.558 kg
‘ 100 ) 25
9 82 ‘ =2

o _—f=_© B

P
//\\
2] [

| i

P79.6

e
M6x25 23

Im Lieferumfang inbegriffen
= 8x Montageschraube M6x25

Bestellnummer 50255205
Nettogewicht 0.393kg

M6x16 @687
N

100
$796

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M6x16
= 4x Montageschraube M6x20

Bestellnummer 50396325
Nettogewicht 0.081 kg
9.7
@35 HT M4x10 l‘:_&
i gy e
_ (== g 3
SN o\
i ! Max12 T !
P44

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M4x10
= 4x Montageschraube M4x12

Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com

Bestellnummer 50253994
Nettogewicht 0.187 kg

11.7 73
@ 35h7 1.7

@ LA~ @ '
71

®§/ ® P
(0)

g%}
%
Y
@D
Y

T
@54
!\

D576
73
56
G
4

7 il
o= | @
7 ;

44 M4x10 10 2 M5x14
Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M4x10
Bestellnummer 50253995
Nettogewicht 0.187 kg

M5x12

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M5x12

Bestellnummer 50253996
Nettogewicht 0.267 kg
23.7
17
I oot
H=5 =T
| -
X B S | 8 8
g | g
§i=--C1| I
w 19 M5x16
© (22))
Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M5x16
= 4x Montageschraube M5x25
afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor



83

Bestellnummer 50253997
Nettogewicht 0.369 kg
@48 M5x14 ™
i - |
! S
T
7

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M6x16

Bestellnummer 50253998
Nettogewicht 0.331kg
137 M6x16 P64
17 ~
e
8 g =l <
3 S
=i
8
b2 280
Im Lieferumfang inbegriffen
= 8x Montageschraube M6x16
Bestellnummer 50253999
Nettogewicht 0.453 kg
‘ 9% ‘ 187,
e o ‘ T: 17 M5x16 D60 k7
o o =

92
76
Hj‘“‘
D796 201

M6x20 17 P68

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M5x16
= 4x Montageschraube M6x20

Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com

Bestellnummer 50254000

0.398 kg

Nettogewicht

92

76

G/’,
//

M6x20

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M6x18
= 4x Montageschraube M6x20

Bestellnummer 50254001
Nettogewicht 0.857 kg
16.5 ‘ 121 ‘
P68 47 M6x16 Eﬁ's 14.5 92 ‘
,7 _
e
! 9
SRl
,@i% !
®80 15
Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M6x16
= 4x Montageschraube M8x25
Bestellnummer 50254002
Nettogewicht 0.943 kg
235
90 M8x25 .
0] ‘ H7 X :*-f 15
= o =
8
2

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M8x25
= 4x Montageschraube M8x30

afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor

84



Bestellnummer

Nettogewicht

‘ 121
14.5 92

a
.

M8x25

o

@A

121
98

1.5

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M6x16
= 4x Montageschraube M8x25

Bestellnummer

Nettogewicht

‘ 121
10.5_j‘ 100

Nt

i
%L

29.5

121
62
T

M8x35

Im Lieferumfang inbegriffen
= 4x Montageschraube M8x25
= 4x Montageschraube M8x35

N
=~
(]

i

1l

1
I

|
ﬁf{u
©99.6 +0.1 |

!

1.5

85 Handhabungstechnik HT Zubehor

M6x16 D70ur

+0.05

M8x25 $90.2 o

50254003

0.991 kg

502540
0.979k

04
g

afag.com

afag.com

86



Ubersicht Planetengetriebe Planetengetriebe

A Anbauset Bestellnummer 50226149 50287057 50287058
B Getriebe :
c Motor Iilettogewmht 9.75 kg 9.75 kg 9.75 kg

Ubersetzung i=5 i=7 i=10

Spiel 10" arcmin 10" arcmin 10" arcmin

P44 925 o P63
N
‘ )
<t
= Wh o _
- O - - ﬁ | g s B
19 6.5 18
73.5 55

LP0O50-i=5-BG2 50226149 X X X
LPO50-i=7-BG2 50287057 X X X Bestellnummer 50161731 50161733 50161735
LPO50-i=10-BG2 50287058 X X X
LP070-i=5-BG3 50161731  x x X X X Nettogewicht 1.9kg 19kg 1:9kg
LP070-i=7-BG3 50161733  x X X x X Ubersetzung =5 =7 =10
LPO70-i=10-BG3 50161735 « « « « « Spiel 8" arcmin 8" arcmin 8" arcmin
LP090-i=5-BG4 50161745 X X X X X
LP090-i=7-BG4 50161746 X X X X X ‘ 126 -
LP090-i=10-BG4 50161747 X X X X X §
LP120-i=5-BG5 50230952 X X ©
LP120-i=7-BG5 50230936 X X ; W‘T
LP120-i=10-BG5 50226758 x x l ol § H NS o
SP060-i=5-BG3 50142537 X X X X X - JL U g = ”
SP060-i=7-BG3 50161671 X X X X X
SP060-i=10-BG3 50161672 X X X X X
SP075-i=5-BG4 50142532 X X X X X M5 LZ_Z» 8| _28
SP075-i=7-BG4 50161737 X X X X X 104
SP075-i=10-BG4 50161738 X X X X X
SP100-i=5-BG5 50201129 X X
SP100-i=7-BG5 50231598 X X
SP100-i=10-BG5 50142521 X X
Nomenklatur Planetengetriebe:
LP070-i=5-BG3
LPO70: passendes Getriebe
i=5: Ubersetzung LP: Planetengetriebe SP: Planetengetriebe spielarm
BG3: passende MotorbaugréBe LPK: Winkelgetriebe SK: Winkelgetriebe spielarm

87 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor 88



Bestellnummer 50161745 50161746 50161747 Bestellnummer 50142532 50161737 50161738

Nettogewicht 4.1 kg 4.1 kg 4.1 kg Nettogewicht 3.9kg 3.9kg 3.9kg
Ubersetzung i=5 i=7 i=10 Ubersetzung i=5 i=7 i=10
Spiel 8" arcmin 8" arcmin 8" arcmin Spiel 4" arcmin 4" arcmin 4' arcmin
@80 ‘ 158 2 ¢85 ‘ 167.5 < @115
N
| % ‘ g 1T
© o % \® —| % @ \é&
= . = /’ \ . &) \
= = g 8 8 © [ - (% — ’7 — I Om ": g’ | = L 8
@ Q | — M~ N N |uu\\\y L g @ Q | =
\& (@ — \ f /
\@ N\ @ y
N i | . &y
\L//
. 10_ 36 ©6.6 33 75 7 M8
76 111.5 20| _ 36 100
Bestellnummer 50230952 50230936 50226758 Bestellnummer 50201129 50231598 50142521
Nettogewicht 9 kg 9kg 9kg Nettogewicht 7.7 kg 7.7 kg 7.7 kg
Ubersetzung i=5 i=7 i=10 Ubersetzung i=5 i=7 i=10
Spiel 8" arcmin 8" arcmin 8" arcmin Spiel 4" arcmin 4" arcmin 4' arcmin
‘ 210 & @165 ®120 ‘ 217 @165
g e | 5
S
2 Wh o 2%/ . i
e o L
: ] % g« g s = f Kﬁ S8 L
1l | W\ I~ - (=2} ~~ ~~
I N i 1
[ 4 |
== -
38 12 58
172 09 40 ‘ 79 10
101 129 30 |_ 58 140
Bestellnummer 50142537 50161671 50161672
Nettogewicht 1.9 kg 1.9 kg 1.9kg
Ubersetzung i=5 i=7 i=10
Spiel 4" arcmin 4" arcmin 4" arcmin
P68 ‘ 142 @100
|
S
2 / N [
S = f’ﬁ S i § § 8 S
\%% L S S S
D /) | |
P55 28_‘_ 60 6
62 94 20 28 90

89 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehér 90



Ubersicht Winkelgetriebe Winkelgetriebe

Bestellnummer 50175457 50231258 50231259
Nettogewicht 3.8kg 3.8kg 3.8kg
Ubersetzung i=5 i=7 i=10
Spiel 8" arcmin 8" arcmin 8" arcmin

@100

68 5, o
o 2] T
5 A 8| 28
T
LPKOTO-=5-BG3 SO175457 x x
LPED70-=7-BG3 LO2INA5E x x X
LPED70-=10-BG3 L2350 x X
. Bestellnummer 50175458 50211133 50231272
LPEO90-=5-Bi54 SO175458 x x X x X
LPKDON-i=7-BEA t0211133 « x ¥ ¥ - Nettogewicht 6.9 kg 6.9 kg 6.9 kg
LPKOI0-=10-BG4 50231272 x x X X x Ubersetzung =5 =7 =10
LPK12 0-i=5-Bi55 C0231274 . X Spiel 8" arcmin 8" arcmin 8" arcmin
LPE120-E=7-BG5 L2375 x X .
LPE120-=10-BG5 SO2312T6 b X 4 7% \&\
SEOG0-=5-BG3 0145494 2 x x X X x X X 3 < @@ ) B
SKOE0-=7-BG3 50231578 X % % X ® 4
SEQED-=10-BG3 LO231579 ¢ % X % X = X o
SEO7 5-=5-Bixd 0145493 = x ® = ® m
SKIO75-i=7-B G4 50231581 x X % % x : s
SKO7 5-=10-B54 50231582 x x i = b g
SE100-=5-BG5 LO231625 x X f = 3} 2
SE100-=7-BG5 0231626 x X ’ °
SE100-=10-BG5 0231627 x X g ﬂ—L .
Ainm
Momenklatur Planetengetriebe:
LPEOT)-i=5-BG3
LFKO?O:  passendes Getrisbe
i=5: Ubersetzung LPE: Winkslgetriebs
BG3: paesende Motorbaugrabe 5K Winkelgetrishe spielarm

Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor 92



Bestellnummer

Nettogewicht
Ubersetzung
Spiel

Bestellnummer

Nettogewicht
Ubersetzung
Spiel

M,

62

50231274 50231275
16.8 kg 16.8 kg
i=5 |=7
8’ arcmin 8" arcmin
2 - _
P?120 303
?108 67 166
102 6 o
TN g
/ == ;
. ’ S § — 313
\\; // i { |
o U e
50145494 50231578
2.9kg 2.9kg
i=5 |=7
4" arcmin 4" arcmin
g
@68 132.7
62 418 43
©5.5 [ o
&, i 4T S
X @ﬁgj d ==t
! \S g S S
% > il é )
§ 20 | 28
|
¥ ©

93 Handhabungstechnik HT Zubehor

50231276

16.8 kg
i=10
8’ arcmin

50231579

2.9kg
i=10
4" arcmin

afag.com

Bestellnummer

Nettogewicht
Ubersetzung
Spiel

Bestellnummer

Nettogewicht
Ubersetzung
Spiel

afag.com

@115

50145493

4.8 kg
i=5
2

arcmin

48.7

®92

129

< I

P224s

P10

2.5

20

@165

50231625

9.3kg
i=5

4" arcmin

| —

60

@116

D32

50231581
4.8 kg
i=7

4" arcmin

161.5

40

P06

Handhabungstechnik HT Zubehor

50231582

4.8 kg
i=10
4" arcmin

50231627
9.3kg
i=10
4" arcmin

94



Ubersicht

1-48VDC-060W-60-x-R-x-x
1-48VDC-060W-60-B-R-x-x
1-48VDC-120W-60-x-R-x-x
1-48VDC-120W-60-B-R-x-x
1-320VDC-060W-60-x-R-x-x
1-320VDC-060W-60-B-R-x-x
1-320VDC-120W-60-x-R-x-x
1-320VDC-120W-60-B-R-x-x
2-48VDC-400W-45-x-R-x-x
2-48VDC-400W-45-B-R-x-x
2-48VDC-400W-45-x-R-10-01
2-48VDC-400W-45-B-R-I0-01
2-48VDC-400W-45-x-R-PB-01
2-48VDC-400W-45-B-R-PB-01
2-320VDC-400W-45-x-R-x-x
2-320VDC-400W-45-B-R-x-x
3-48VDC-700W-30-x-R-10-01
3-48VDC-700W-30-B-R-10-01
3-48VDC-700W-30-x-R-PB-01
3-48VDC-700W-30-B-R-PB-01
3-320VDC-950W-45-x-R-x-x
3-320VDC-950W-45-B-R-x-x
3-560VDC-950W-45-x-R-x-x
3-560VDC-950W-45-B-R-x-x
4-560VDC-1.9kW-60-x-R-x-x
4-560VDC-1.9kW-60-B-R-x-x
4-560VDC-60-2.8kW-x-R-x-x
4-560VDC-60-2.8KW-B-R-x-x
5-560VDC-4.2kW-45-x-R-x-x
5-560VDC-4.2kW-45-B-R-x-x
5-560VDC-5.2kW-45-x-R-x-x
5-560VDC-5.2kW-45-B-R-x-x
5-560VDC-6.4kW-45-x-R-x-x
5-560VDC-6.4kW-45-B-R-x-x

Nomenklatur Servomotor:
2-48VDC-700W-45-B-R-10-01

2: BaugroBe Motor
48VDC:  Zwischenkreisspannung
700W: Leistung

95 Handhabungstechnik HT Zubehor

50245908  x
50245909 «x
50241566 X
50241568 X
50237063 x
50237064 x
50217440 X
50217441 X
50101762
50101763
50101757
50101758
50101760

50101761
50101764
50101765
50166928
50217849
50166927
50217848
50196419
50196417
50175152
50142523
50185188
50142524
50245910
50166573

50245911

50245912
50245913
50245914
50245915
50245916

X X X X X X X X

xX X X X

45: Drehzahl 100/min
B: Bremse (B: ja, x: nein)
R:  Gebersystem
(R: Resolver, I: Inkremental)

xX X X X

X X X X X X

Servomotor

X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X XxX X

PB: Profibus Interface)

01: Variante

X X X X X X X X X X

I0: Steuerung (x: keine, 10: Interface,

afag.com

Servomotoren

Bestellnummer 50245908 Bestellnummer 50245909
Nettogewicht 0.5kg Nettogewicht 0.5kg
Zwischenkreisspannung 48V Zwischenkreisspannung 48V
Bestellnummer 50241566 Bestellnummer 50241568
Nettogewicht 0.5kg Nettogewicht 0.5kg
Zwischenkreisspannung 48V Zwischenkreisspannung 48V
Bestellnummer 50237063 Bestellnummer 50237064
Nettogewicht 0.5kg Nettogewicht 0.5kg
Zwischenkreisspannung 320V Zwischenkreisspannung 320V
Bestellnummer 50217440 Bestellnummer 50217441
Nettogewicht 0.5kg Nettogewicht 0.6 kg
Zwischenkreisspannung 320V Zwischenkreisspannung 320V
Bestellnummer 50101762 Bestellnummer 50101763
Nettogewicht 1.36 kg Nettogewicht 1.56 kg
Zwischenkreisspannung 48V Zwischenkreisspannung 48V

afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor

96



97

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom
Zwischenkreisspannung
Nenndrehzahl

90

g

P40i6
DIKE

050

———
24

167

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom
Zwischenkreisspannung
Nenndrehzahl

90

g

PIkb

@406

050

24

167

Handhabungstechnik HT Zubehor

50101757

2.28kg
3.6 Nm
0.84 Nm
0.95Nm
0.12 kgem?
11.8A
129A

48V

4500 U/min

055

@58

50101758

2.48 kg
3.6 Nm
0.84 Nm
0.95Nm
0.2 kgcm?
11.8A
129A

48V
4500 U/min

055

?5.8

afag.com

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom
Zwischenkreisspannung
Nenndrehzahl

90

g
in

9

406
)
[

050

——
24

167

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom
Zwischenkreisspannung
Nenndrehzahl

101.5

@ 80j6
D 14k6

a74

30

163

afag.com

50101760

2.28kg
3.6 Nm
0.84 Nm
0.95Nm
0.12 kgem?
11.8A
129A
48V

4500 U/min

?5.8

055

50101761

2.48 kg

3.6 Nm
0.84 Nm
0.95Nm
0.2 kgem?
11.8A
129A
48V

4500 U/min

80 ,
AAAARAAAAA Ay

®
© ©

/—1—\

086

\\_l_’
LK 100

Handhabungstechnik HT Zubehor

98



Bestellnummer 50101764 Bestellnummer 50166928

Nettogewicht 1.3 kg Nettogewicht 8.581 kg
Spitzenmoment 3.6 Nm Spitzenmoment 10 Nm
Nennmoment 0.84 Nm Nennmoment 2.2 Nm
Stillstandmoment 0.95 Nm Stillstandmoment 2.5Nm
Tragheitsmoment 0.12 kgem? Tragheitsmoment 1.4 kgcm?
Nennstrom 1.9A Nennstrom 14.5A
Maximalstrom 2.1A Maximalstrom 16.2 A
Zwischenkreisspannung 320V Zwischenkreisspannung 48V
Nenndrehzahl 4500 U/min Nenndrehzahl 3000 U/min
27.4
| (o B
©
NN g ©
I T ‘ S
L 1 I
e e SR P+ Y,
S
° \ -/ o @ . ]
2 l _ _ _ ~ se)
o \ \ @\ /@/ 3 = O O
= _ _
4»4‘« U
24 132 LK @63 | Di
1
30 ‘ 169
Bestellnummer 50101765 Bestellnummer 50217849
Nettogewicht 1.5 kg Nettogewicht 8.581 kg
Spitzenmoment 3.6 Nm Spitzenmoment 10 Nm
Nennmoment 0.84 Nm Nennmoment 2.2 Nm
Stillstandmoment 0.95 Nm Stillstandmoment 2.5Nm
Tragheitsmoment 0.2 kgem? Tragheitsmoment 1.6 kgem?
Nennstrom 1.9A Nennstrom 14.5A
Maximalstrom 2.1A Maximalstrom 16.2 A
Zwischenkreisspannung 320V Zwischenkreisspannung 48V
Nenndrehzahl 4500 U/min Nenndrehzahl 3000 U/min
ef B
[e o]
w0
S [ﬁ ©
_ 3
/T o
. I — i S S
ol S - i - i 3 3 } \ ] [ y
=S | O O
| . / 2 S x g
,77:| @\ T ﬁ (IR I - - - - O O
—»—‘* = -
24 167 LK ®63 P
|| \
— 1
~_ i __—
30# 202 LK ©100

afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehér 100



Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom
Zwischenkreisspannung
Nenndrehzahl

120

I

?80j6

074

30 169

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom
Zwischenkreisspannung

Nenndrehzahl

120

074

202

101 Handhabungstechnik HT Zubehor

50166927

8.576 kg
10 Nm
2.2Nm
2.5Nm

1.4 kgem?
145A
16.2 A
48V

3000 U/min

86

50217848

8.576 kg
10 Nm

2.2 Nm
2.5Nm

1.6 kgem?
145A
16.2 A
48V

3000 U/min

186

LK @100

afag.com

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom
Zwischenkreisspannung
Nenndrehzahl

14kQ

70

?80j6

1

30

163

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom
Zwischenkreisspannung
Nenndrehzahl

70

@80j6
D14 k6

074

30

202

afag.com

50196419

3.2kg

10 Nm

2 Nm
2.5Nm

1.4 kgcm?
34A

4 A

320V
4500 U/min

50196417

3.75kg

10 Nm

2 Nm
2.5Nm

1.6 kgem?
34A

4 A

320V
4500 U/min

&

@7

D

86

T
@ ®
/
@
©
)
-

Handhabungstechnik HT Zubehor

102



Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom

Zwischenkreisspannung

Nenndrehzahl

69

P 806
14 k6

074

:B

30

169

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom

Zwischenkreisspannung

Nenndrehzahl

P 806
14 k6
|

a74

30

;E

202

103 Handhabungstechnik HT Zubehor

50175152

3.2kg

10 Nm
2Nm
2.5Nm
1.4 kgem?
2.2A
2.6A
560V

4500 U/min

086

\i/

LK ¢100

956
19 k6

50142523

3.75kg
10 Nm

2 Nm
2.5Nm
1.6 kgem?
2.2A
2.6A
560V

4500 U/min

086

\i/
LK ©100

afag.com

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom

Zwischenkreisspannung

Nenndrehzahl

80

40

097

T

176

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom

Zwischenkreisspannung

Nenndrehzahl

80

0956
P19 k6

404—-

097

208

afag.com

50185188

5.6 kg

21 Nm

3 Nm

5.3 Nm
2.65 kgem?
4.3A
6.8 A
560V

6000 U/min

31

0102

(&)

\L

LK ©115

QO

50142524

6.1kg
21 Nm
3 Nm

5.3 Nm

3.25 kgem?

43A
6.8A
560V

6000 U/min

31

=

0102

o
©

~— |-

LK @115

Handhabungstechnik HT Zubehor

104



Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom
Zwischenkreisspannung

Nenndrehzahl
[ == ) 8 ]
o = | ) : 5
8 = L ] O
- D

14

40 223

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom
Zwischenkreisspannung

Nenndrehzahl
[ [ ) 3
©
= L
ol
40 255

105 Handhabungstechnik HT Zubehor

097
0102

50245910

7.7 kg
30Nm

3 Nm

7.5Nm
4.15 kgem?

42 A
9.1A

560V

6000

2\

/ g \ W/ \
Q0
/

IaAn {l_

U/min

0102

LK @115

50166573

8.7kg
30Nm

3 Nm
75N

m

4.75 kgem?

4.2 A
9.1A

560V

6000

U/min

\_‘,//

LK $115

afag.com

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom
Zwischenkreisspannung
Nenndrehzahl

ull

83

D24 kb

$130]6

097

0127

14

50

237

46

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom
Zwischenkreisspannung
Nenndrehzahl

50245911

12.3kg
40.5Nm
9Nm
13.5Nm
7.3 kgem?
99A

143 A
560V
4500 U/min

0142

nll

$130j6
P24 k6

097

o127

14

50

280

46

afag.com

LK @165

50245912

13.2kg
40.5 Nm

9 Nm
13.5Nm
9.3 kgem?
99A

14.3 A
560V
4500 U/min

0142

¥

N

LK @165

Handhabungstechnik HT Zubehor

106



107

Bestellnummer

Nettogewicht
Spitzenmoment
Nennmoment
Stillstandmoment
Tragheitsmoment
Nennstrom
Maximalstrom
Zwischenkreisspannung
Nenndrehzahl

nll

50245913

15.7 kg

51 Nm

11 Nm

17 Nm

9.5 kgcm?
109A
16.3 A
560V
4500 U/min

© ol —_ / \
8 3 ! : : i T A W I
8 © Ol o N\
\ !
|| \\_’_////
50 |14 46 0142
271 LK ©165
Bestellnummer 50245914
Nettogewicht 17.5kg
Spitzenmoment 51 Nm
Nennmoment 11 Nm
Stillstandmoment 17 Nm
Tragheitsmoment 11.5 kgem?
Nennstrom 109A
Maximalstrom 16.3A
Zwischenkreisspannung 560V
Nenndrehzahl 4500 U/min
3 ~
- — [ S
’ i ﬁ P &
~ / '
N
ol o 5 / \
3 _ _ _ & ! J#\) _
& = J
\ !
el [
0142
50 314 LK ¢ 165
Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com

Bestellnummer

50245915

Nettogewicht 18.2 kg
Spitzenmoment 66 Nm
Nennmoment 13.5Nm
Stillstandmoment 22 Nm
Tragheitsmoment 11.7 kgem?
Nennstrom 14.6 A
Maximalstrom 21.8A
Zwischenkreisspannung 560V
Nenndrehzahl 4500 U/min
31
/E 1= s
] I ﬁ }% ‘ QL[
@ S 5 / \
"9—)' E B - B O - O | - f‘\ B 1
) \J
\ /
L ——— -
50 14 46 0142
305 LK @165
Bestellnummer 50245916
Nettogewicht 20kg
Spitzenmoment 66 Nm
Nennmoment 13.5Nm
Stillstandmoment 22 Nm
Tragheitsmoment 13.7 kgem?
Nennstrom 14.6 A
Maximalstrom 21.8A
Zwischenkreisspannung 560V
Nenndrehzahl 4500 U/min
31
o
ﬁ = i
N~ /
©o o = > /
S = _ _ _ o = N _
b T N |
\ |
50 14 46 0142
348 LK ©165
afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor

108



f\) afag Inhaltsverzeichnis Servoregler

SE-24

SE-48

SE-Power

C11xx

C12xx

E1Txx

E12xx

E14xx

Zubehor Servoregler

Servoregler und Zubehér

Netzteile
Ubersicht Steuerungen

109 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehér 110



Ubersicht Servoregler Ubersicht Bediensoftware Servoregler

SE- SE- SE-
Power | Power | Power | C11xx | C12xx I;_': T:r-
1kVA | 3kVA | 6kVA 9

Katalog HT Linear =,
Fielpaniion m_ P i et ™ ratwios Yy
; o pona .

—= |-I | e o e T8 idotor virss T
al 1 * U i s e EEL LN

sl |3 Seistrvertigenag . [anrrey B -

et e (| = Fafwcofl Poa. & ¢ B 084 Sok

L| | ¢ [ evchiewigurgecel 10 Faburad Fou. B = A 04 Sek
Bremakrpchbruneurgy e LT —— 1 Mok :Iﬂ I
m' 1

EZ-80

DZ-128
DZ-160

SE-COMMANDER

14200 — SE-Power / SE-48
:Ell-_zs(())/-SL = Bedienoberflache
PDL40/-HP [
LE-50 L
LE-60 L
LE-70 L
_ Katalog HT Greifen & Drehen [ Bhue kglatorsims || Erctebrgen
REso L . e
Sratuabdd F hoe - Tk | | oms TeromPeraber - Jolt | oms
::-3(; 18-100V N " Smastlencst | 0] m
. T e
s o Az pak Postorering
EET— — e | m me me e x
SE30 | 7 PSR | — — - | — ) — - -
Terisriae 0 3 | 12m0 | | w0 | 200 | E e o[ m] [ | e
m ﬂ'_ﬂm EY 20000 | | 20| 200 | B ) ]| [0 | e
EG20 | | . L e P | — - — ) — -
P 1 Fahler L ieiaad Teirfe 3 8 el | i ot |} A—
EU-12 Kein Regler notig e S | I D— | S— o — | —
I':uhnm & | ol ol [ o] O o] o] [0 | ez
e e e 0 =
|6 Schiappfetier s [ ol el sl ol 0O ol o] [0 [z
SG-50-ABq [ ol oo = 5 )| T W — |« —— s
E Kammands - bogghn bt | o] o] (] o] O ol o] O |-
. . . - . » . L R T o] o | o) o] OO o] o] [ | seen
.. . [ e biak — | | .
Die Servoregler, auBer die Fremdreger, sind spezifisch abgestimmte Servopositionsregler fur sémtliche Afag-Module und :; o @ | Al oI I 3 O 3] 3] O |
-Achsen. Sie bieten Ihnen als Anwender massiv kurzere Inbetriebnahmezeiten und einfachste praxisgerechte Handhabung. B ol Al a3l ol el O il Al el B
14 Posliorsgrence — 3 o T . | |
Der Aufwand fur die Systemintegration wird auf ein Minimum reduziert, da sémtliche Module und Achsen schon | 155 Soeimegumny o | m|[ ww][ aee| O o] e
werkseitig parametriert und auf den optimalen Betrieb abgestimmt werden. ntvrte e el =] o > B ® E R B
Serem & ma [ St s Gorik ]
Hinweis: Far d.en Anschluss an Fr.emldregllern sind samtllchg Kabel auch mit offenen Enden erhéltlich. m W - el = B Gntwrdgr [ 7] st T
Bei Fragen wenden Sie sich bitte an Ihren Vertriebspartner. . Schispol i 0 s Bosceiprg | 1000 | meiet o AFAG-TOOLS SE-24
g . — Bedienoberflache
B 5o L] dbrioutrels  Cuc: Projabe Kommands rards gesendet.
Alternativ Detaillierte Informationen zur Bediensoftware finden Sie in den Handbuchern der

entsprechenden Steuerung.

111 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehoér 112



113

MalBe und MalBzeichnungen

119
g Im i
D
Al 2
M 1
] I
M
%[HE] :
[l
131 | 87
AT
166.6

Handhabungstechnik HT Zubehor

SE-24

afag.com

Technische Daten

Betriebstemperatur
Lagerungstemperatur
Luftfeuchtigkeit

Bestellnummer

Nettogewicht
Abmessungen BxHx T
Nennstrom
Versorgungsspannung
Steuerspannung

Schutzart
Zwischenkreisspannung
Ausgangsleistung
Programmierschnittstelle
Anzahl Positionsdatensatze

Zubehor

= Programmierkabel SE-24
= Powerkabel SE-24/SE-48
= |/O Kabel SE-24

= SE-24 Stick

50315434

0.49 kg
87x47x165 mm
5A

9-35VDC

9-30 VDC

IP 65

24 VDC

120 VA

UsB

15

50315435

0.58 kg
87x47x165 mm
5A

9-35VDC

9-30 VDC

IP 65

24 VDC

120 VA

UsB

15

Alternatives Zubehor
= weitere Power- und I/O-Kabel

SE-24

0-40°C

-25-70 °C

<90 %
50315436 50315437
0.49 kg 0.56 kg
87x47x165 mm 87x47x165 mm
5A 5A
9-35VDC 9-35VDC
9-30 VDC 9-30 VDC
IP 65 IP 65
24 VDC 24 VDC
120 VA 120 VA
uUsB uUsB
15 15

Gewahrleistung: 24 Monate ab Inbetriebnahme, jedoch maximal 27 Monate ab Auslieferung

afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor



MalBe und MalBzeichnungen

115 Handhabungstechnik HT Zubehor

6x 06.5

112

115.5

SE-48

afag.com

Technische Daten

Betriebstemperatur
Lagerungstemperatur
Luftfeuchtigkeit

Bestellnummer

Nettogewicht
Abmessungen BxHxT
Ausgangsnennstrom
Versorgungsspannung
Steuerspannung

Schutzart
Zwischenkreisspannung
Ausgangsleistung
Programmierschnittstelle
Anzahl Positionsdatensatze

Zubehor

= Programmierkabel SE-48
= Powerkabel SE-24/SE-48
= |/O Kabel SE-48

50102766

0.84 kg
84x68x125 mm
10A

48 VDC

24 VDC

IP 65

48 VDC

500 VA

RS 232

16

Alternatives Zubehoér
= weitere Power- und I/0O-Kabel

SE-48

0-40°C
-25-70 °C
<90 %

50102767

0.84 kg
84x68x125 mm
10A

48 VDC

24 VDC

IP 65

48 VDC

500 VA

RS 232

16

Gewahrleistung: 24 Monate ab Inbetriebnahme, jedoch maximal 27 Monate ab Auslieferung

afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor

116



. . p
MaBe und Malzeichnungen SE-Power Technische Daten (. SE-Power
-
.
b
SE-Power 1kVA
485 200 , - 5 Betriebstemperatur 0-40°C
; Q
‘ it o Lagerungstemperatur -25-70 °C
° & —— o 5 Luftfeuchtigkeit <90 %
- sl Resolver, Inkr., SinCos,
Geberauswertung Hiperface, en Dat
%}
§ o =
N Bestellnummer 50036337 50162993 50183996
© o .
% H Nettogewicht 2.1kg 3.7 kg 3.7 kg
© © ° B Abmessungen BxHx T 54x201x200 mm  69x250x240 mm  69x250x240 mm
© w
P i © Ausgangsnennstrom 5A 5A 10A
e I — - gl
|\ Versorgungsspannung 48 - 230 VAC 3x400 VAC 3x400 VAC
(=] .
© , ‘ Versorgungsspannung alternativ 60 - 380 VDC
5 Steuerspannung 24 VDC 24 VDC 24VDC
18.5 12 Schutzart IP 20 IP20 IP 20
495 Zwischenkreisspannung 320 VDC 560 VDC 560 VDC
Ausgangsleistung 1 kVA 3 kVA 6 kVA
Programmierschnittstelle USB/RS 232 USB/RS 232 USB/RS 232
Standard Schnittstellen fur Ubergeodnete Steuerung CANopen DSP 402 CANopen DSP 402 CANopen DSP 402
Anzahl Positionsdatensatze tber dig Onboard 1/0Os 16 16 16
SE-Power 3kVA / 6kVA Anzahl Positionsdatensétze mit option -I/O Interface 250 250 250
Analog +-10V +/-10V +/-10V
1 ‘ 45 240 _
|
°© & ol Noorlmmr—im :[
o
8 [ o
° o
© ) 83
o ) Jl} "
| . \H
I -3 o
P o TEr
mféfg 5 =
[=2) I
5 3
53.5 15
635
Zubehor

= Programmierkabel USB SE-Power FS
= Programmierkabel RS232 SE-Power
= |/O Interface

= Profibus Interface

= EtherCAT Interface

= FS Safety Module FSM 2.0

Gewahrleistung: 24 Monate ab Inbetriebnahme, jedoch maximal 27 Monate ab Auslieferung

117 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor 118



119

MalBe und MalBzeichnungen

106

6
19.5

«© q
«© a
L
Oooooooooo
Oooooooooo
Oooooooooo
I o
I q °
. I—v—-——-—v—mﬂﬁ
— L‘)_ u:[,
(9P o
~ | N

206

Handhabungstechnik HT Zubehor

C11xx

N
e
o

>

[TTTe]
[T

o]
[0 ]
(o]
32 ]
o]
(o]
[ho ]
(o]
[0 ]
(o]
20 ]

afag.com

Technische Daten

Betriebstemperatur
Lagerungstemperatur
Luftfeuchtigkeit

Bestellnummer

Nettogewicht
Abmessungen BxHxT
Ausgangsnennstrom
Versorgungsspannung
Steuerspannung
Schutzart
Zwischenkreisspannung
Programmierschnittstelle

Im Lieferumfang inbegriffen
= 1x Stecker Set zu C1xxx

C11xx
0-40°C
-25-70°C
<90 %
50419402 50419403 50419404
0.65 kg 0.65 kg 0.65 kg
26.6x206x106 mm 26.6x206x106 mm 26.6x206x106 mm
25A 25A 25A
24 -80VDC 24 -80VDC 24 -80VDC
24 VDC 24 VDC 24 VDC
IP 20 IP 20 IP 20
24 -80VDC 24 -80VDC 24 -80VDC
RS 232 RS 232 RS 232
Zubehor Alternatives Zubehor

= Netzteil SO1-72/500, 1-phasig

= \Weitere Netzteile

= Motor connector zu Regler C1xxx
= USB-RS232 converter fur Regler

Gewahrleistung: 24 Monate ab Inbetriebnahme, jedoch maximal 27 Monate ab Auslieferung

afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor

120



MalBe und MalBzeichnungen

Technische Daten

Betriebstemperatur 0-40°C
Lagerungstemperatur -25-70°C
Luftfeuchtigkeit <90 %
Lo
& ! £
~ MM 1 —_
= Bestellnummer 50419400 50419401
= Nettogewicht 0.7kg 0.7 kg
E Abmessungen Bx Hx T 25.3x216x106 mm 106x216x25.3 mm
[ § E Ausgangsnennstrom 25A 25A
q 60 Versorgungsspannung 24 -80VDC 24 -80VDC
[ [:| Steuerspannung 24 VDC 24\VDC
© . [:| Schutzart IP20 IP 20
": ~ Zwischenkreisspannung 24 -80VDC 24 -80VDC
q [0 O] Programmierschnittstelle RS 232 RS 232
d (X8
i
o
0oooooooog a
Oooo0ooocoo a
oooooooooo a
o
o
- To) S = [ 1
o ‘ o
~ N
1
—— 6
Im Lieferumfang inbegriffen Zubehor Alternatives Zubehor
= 1x Stecker Set zu C1xxx = Netzteil SO1-72/500, 1-phasig = Weitere Netzteile
= Motor connector zu Regler C1xxx
= USB-RS232 converter fur Regler
Gewahrleistung: 24 Monate ab Inbetriebnahme, jedoch maximal 27 Monate ab Auslieferung
121 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehoér 122



MaBe und Malzeichnungen E11xx Technische Daten RV, E11xx

oS
19
§0/ 180 38 Betriebstemperatur 0-40°C
Lagerungstemperatur -25-40°C
Lo - L Luftfeuchtigkeit <90 %
£ VA © @
Jose s
) U=
2 HHHH”UH”HHHH 2 = Bestellnummer 50465788 50465790 50465791 50465771 50465761 50465786
= H H 0 Nettogewicht 1kg 1kg 1kg 1kg 1kg 1kg
E 38x255x180 38x255x180 38x255x180 38x255x180 38x255x180  38x255x180
O o Abmessungen BxHxT
H ” o mm mm mm mm mm mm
x HHH”””””HHHH S e Versorgungsspannung ~ 24-72VDC  24-72VDC  24-72VDC  24-72VDC  24-72VDC  24-72VDC
o~ =
© © o = Steuerspannung 24 VDC 24 \V/DC 24 VDC 24 VDC 24 VDC 24 VDC
g Schutzart IP 20 IP 20 IP 20 IP 20 IP 20 IP 20
Zwischenkreisspannung  max. 91 VDC  max. 91 VDC max. 91 VDC max.91VDC max.91VDC max.91VDC
O O
Programmierschnittstelle RS 232 RS 232 RS 232 RS 232 RS 232 RS 232
E
| TR0 1%
o
- 2 | | e [ [
6 2
19
Zubehor Alternatives Zubehor
= Netzteil SO1-72/500, 1-phasig = Weitere Netzteile

= USB-RS232 converter fur Regler

Gewahrleistung: 24 Monate ab Inbetriebnahme, jedoch maximal 27 Monate ab Auslieferung

afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor 124

123 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com



MalBe und MalBzeichnungen E12xx
1= <
5 ‘ ULy
| HHUHH HHUHH
E U0 -
| 3 3
| )
LR =
) AT L

125 Handhabungstechnik HT Zubehor

afag.com

Technische Daten

Betriebstemperatur
Lagerungstemperatur
Luftfeuchtigkeit

Bestellnummer

Nettogewicht
Abmessungen Bx Hx T
Versorgungsspannung
Steuerspannung
Schutzart
Zwischenkreisspannung
Programmierschnittstelle

Zubehor
= Netzteil SO1-72/500, 1-phasig
= USB-RS232 converter fur Regler

ﬂ;
50465787 50465792
1kg 1kg
40x270x180 mm  40x270x180 mm
24 -72VDC 24 -72VDC
24VDC 24 VDC
IP 20 IP20
max. 91 VDC max. 91 VDC

E12xx
0-40
-25-40°C
<90
50465793 50465794
1kg 1kg
40x270x180 mm  40x270x180 mm
24 -72VDC 24 -72VDC
24 VDC 24 VDC
IP20 IP20
max. 91 VDC max. 91 VDC

RS 232 + Ethernet RS 232 + Ethernet RS 232 + Ethernet RS 232 + Ethernet

Alternatives Zubehor
= \Weitere Netzteile

Gewahrleistung: 24 Monate ab Inbetriebnahme, jedoch maximal 27 Monate ab Auslieferung

afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor

126



MaBe und Malzeichnungen E14xx Technische Daten RV, E14xx
&‘H.
219.5 45
Betriebstemperatur 0-40°C
o 8 42 2 Lagerungstemperatur -25-70°C
1 | o,
%\ o Luftfeuchtigkeit <90 %
© S =
N < & e
o 7, o o o ° ° Bestellnummer 50436475 50421487
(<) Nettogewicht 1.5kg 1.5kg
® ® Abmessungen Bx Hx T 45x345x219,5 mm 45x345x219,5 mm
Ausgangsnennstrom 28 A 28 A
° Versorgungsspannung 400 VAC 400 VAC
Steuerspannung 24\VDC VDC 24\VDC VDC
o) Schutzart IP 20 IP 20
© Zwischenkreisspannung 400 VAC 400 VAC
g ( = Programmierschnittstelle RS 232 RS 232
S | ™
™
i
D ® ®
e
©
J]} | ° o
u':- T \ — —
w | &
62_

Zubehor
= Motor connector zu Regler E1400

= Stecker Set zu Regler E1400
= USB-RS232 converter fur Regler

Gewahrleistung: 24 Monate ab Inbetriebnahme, jedoch maximal 27 Monate ab Auslieferung

127 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehoér 128



Zubeh&r Servoregler

Zubehor SE-24

Bestellnummer 50315432

Nettogewicht 0.001 kg

Zubehor SE-Power

SE-Power 1/0 Interface

SE-Power Profibus Interface

Bestellnummer 50112458 Bestellnummer 50036340
Nettogewicht 0.15kg Nettogewicht 0.1kg
SE-Power EtherCAT Interface SE-Power Profinet Interface
Bestellnummer 50038777 Bestellnummer 50445640
Nettogewicht 0.15 kg Nettogewicht 0.15 kg
SE-Power FS Safety Module FSM 2.0 STO SE-Power FS Safety Module FSM 2.0 MOV
Bestellnummer 50393463 Bestellnummer 50418506
Nettogewicht 0.075kg Bruttogewicht 0.12 kg
Zubehor C1xxx Zubehor E14xx
Motor connector zu Regler C1X00 Motor connector zu Regler E1400
Bestellnummer 50426481 Bestellnummer 50426480
Nettogewicht 0.001 kg Nettogewicht 0.03 kg
Stecker Set zu Linmot Regler C1xxx-1S Stecker Set zu Regler E1400-1S
Bestellnummer 50426471 Bestellnummer 50426476
Nettogewicht 0.02 kg Nettogewicht 0.05 kg
USB-RS232 converter fiir Regler
Bestellnummer 50426494
Nettogewicht 0.07 kg

129 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com

Netzteile

Netzteil S01-72/500, 1-phasig

Betriebstemperatur -25-70°C

Typ Netzteil S01-72/500, 1-phasig
Bestellnummer 50439465

Nettogewicht 1kg

Schutzart IP20

Ausgangsleistung 480 W

Primarspannung

90 - 132 VAC, 50/60 Hz oder
180 - 264 VAC, 50/60 Hz

Sekundarspannung

54 - 80 VDC einstellbar

Ausgangsnennstrom

10A

Externe Sicherung

6 A(C, D, KTyp)

62

125

afag.com

(146.4)

121 12

Handhabungstechnik HT Zubehor

130



131

Betriebstemperatur

Bestellnummer

Nettogewicht
Schutzart
Ausgangsleistung
Primdrspannung
Sekundarspannung
Ausgangsnennstrom
Externe Sicherung

66
55
5.5
o e}
ED . B /@
o 4
‘ ©
8 ?
4.5 ‘
_ .
2 o
o |
|
! © N
©é @
=P !
| <
W ‘ 7t ~
<~
55
155
40

Handhabungstechnik HT Zubehor

-25-70°C
50439466

2 kg

IP 20

960 W

3x 340 - 550 VAC, 50/60 Hz
54 - 80 VDC einstellbar

27 A

16-32 A(C, D, K Typ)

230

177
2
[
o
A A
(193)

afag.com

Betriebstemperatur

Bestellnummer

Nettogewicht
Schutzart
Ausgangsleistung
Primarspannung
Sekundarspannung
Ausgangsnennstrom
Externe Sicherung

0-40°C

50438369

17 kg

IP 20

1500 W

3x 230/400/480 VAC, 50/60 Hz
72 VDC

50A

8 A(C,D, KTyp)

270

§

95 150 )
© 8.8
o)
I =
Sl
|
55 150 55
260
afag.com

163

Handhabungstechnik HT Zubehor

132



Ubersicht Servoregler

Powerkabel SE-2475E-48, 5m
Powerkabel SE-247/5E-48, 10 m
1"O-Kabel SE-24, 5 m

ey SR Y m

Powerkabel SE-24/5E-48, 5 m
Powerkabel 5E-2475E-48, 10 m
17O-Kabel SE-48, 10 m
Programmieriabel 5E-48, 5 m

Programmierkabel SE-Power, 3 m

SE-Power
133 Handhabungstechnik HT Zubehor

SE-24/-48/-Power

1l

RE-50 24v/48V LR ol )

KM14

Il
"M | G | R |
MIG GE RS
MIO GE R
M5 G5 Rl
Ms GE RI
M13 G111
M2 G100 RI
M5 G5 Rl

afag.com

Ubersicht Servoregler C11xx & C12xx
< o |
USB-RS232 M G | R | Motor
Konverter Adapter
fur Linmot Regler Xt ]2 e e | Stecker
M16 M16 M16 50455642
M16 M16 M16 50455642
M16 M16 M16
M23 M17
M23 M17
M10 G14 R8 50426481
C11xx & C12xx M10 G14 R1 50426481
M18 G16 R1 50426481
M18 G16 R1 50426481
PEL20 M16 M16 M16
M23 M17
M23 M17
RE-50 18-
e M12 G14 R1 50426481
RE-75 18-
S M12 G14 R1 50426481
. M6 MI16 M16
SG-50-Abq M19 50426481
afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor

134



Ubersicht Servoregler E11xx Ubersicht Servoregler E12xx & E14xx

< r 1 < . |
Eﬁﬁﬁf:rz - . . oLl Adapter Eggvzslfzf - . . L2 el Adapter
fiir Linmot Regler X | |2 1 1 | stecker filr Linmot Regler X | 1 |2 1 |1 | Stecker
RS232 M20 M20 50455642 M20 M20 50455642
fg;'f;’n“:‘igt- g:glee'r M20 M20 50455642 M20 M20 50455642
M20 M20 M20 M20
M24 M22 M22 M24 M22 M22 “
M24 M22 M22 M24 M22 M22
M10 G14 R8 50426481 M10 G14 R8 50426481
E11xx M10 G14 R1 50426481 E12xx M10 G14 R1 50426481
M18 G16 R1 50426481 M18 G16 R1 50426481
M18 G16 R1 50426481 M18 G16 R1 50426481
M20 M20 M20 M20
M24 M22 M22 M24 M22 M22
M24 M22 M22 M24 M22 M22
M12 G14 R1 50426481 50469717 M12 G14 R1 50426481
18-100V 100V
o M12 G14 R1 50426481 50469717 M12 G14 R1 50426481
o M20 M20 o M20 M20
L M24 M22 M22 o M4 M22 M22
M19 50426481
< » H

USB-RS232 Konverter
fiir Linmot Regler

sA6 | 50426430

0Z-50/60 M18 G16 R1 50426480

LE-50/60/70 M13 G17 50426480
PEZ/PDZ M18 G16 R1 50426480

E14xx

135 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehér 136



f\) afag Inhaltsverzeichnis Servoregler

Kabel

Motorkabel
Geberkabel
Initiatorkabel
Powerkabel
I/O-Kabel
Programmierkabel

137 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehér 138



139

Ubersicht

M5- ... -0-open-1

MO9- .... -0-0-1
M10- .... -0-open-1
M11-....-0-0-1

M12-.... -0-open-1
M12- .... -90-open-1
M13-.... -0-open-1

M14-....-0-0-1
M15- ... -0-0-1
M15- ... -90-0-1
M16-....-0-1-X
M16- ....-0-1-1

Verlangerung gerade zu M16- .... -0-0-1 50450944
Verlangerung gerade zu M16- .... -0-0-2 50463081

M17-....-0-1-1

Verlangerung gerade zu M17-.... -0-0-1 50463084
Verlangerung gerade zu M17- .... -0-0-2 50463085

M18- .... -0-open

M19- ....-0-0-1
M20- .... -0-2-X
M20- .... -0-2-1
M22- ... -0-2-1
M23-....-0-1-X
M24- ....-0-2-X
G5-.... -0-0-1
G6- ....-0-0-1
G8- ....-0-0-1
G9- ....-0-0-1
G10- .... -0-0-1
G10- .... -90-0-1
G11-....-0-0-1
G12-....-0-0-1
G12-....-90-0-1
G14-....-0-0-1
G14-....-90-0-1
G16-....-0-0-1
G17-....-0-0-1
G18-....-0-0-1
G18- ....-90-0-1
Verlangerung G18- ... -0-0-1
G19-....-0-0-1
G19-....-90-0-1

Handhabungstechnik HT Zubehor

50468312

50341506

50338982

50311491
50332418
50332420

50459733

50341479
50341491

50332416
50332417
50443145
50450519

50463073
50437168
50427026

50437170
50427024
50463086

50463088
50463089
50463100
50463104
50463107

50075693
50341507
50219768
50338983
50290459
50290460
50311326
50341510
50338977
50338978

50450380
50459734

50075695
50100693
50341480
50341493
50297199
50297200
50311323
50338975
50338976
50439300
50450520
50450376
50450378

50468313

50463076 50463078
50437167 50427023
50463082

50437169 50427021
50463087

50463090 50463092
50463091 50463093
50463101 50463103
50463105 50463106
50463108 50463109

Kabel

50224179
50249065

50310506
50310507
50311327

50446251

50224183
50224185

50310508
50310509
50311325

50450518
50450521
50446252
50450379
50468310
50468311

50468314
50468315

afag.com

Ubersicht

R1-....-0-open-1
R1-....-90-open-1

R2-....-0-0-1
R2-....-90-0-1
R3-.... -0-open-1

R3- ....-90-open-1
R5- .... -0-open-1

R6- ....-0-0-1

R8- .... -0-open-1

RO- ....-0-0-1

R10-....-0-0-1 50386489

Nomenklatur Kabel:

11015003

50164838

11006443
11006447

11006428
11006429
50359710

50340925
50340954
50340271
50340272

50340912
50341476

11006446
11007826
11017754
50340903
11006431
11006430
11007828

50265807
50341478

Kabelbezeichnung - Kabel Typ - Kabelldnge - Stecker Modulseite - Stecker Reglerseite - Kabelart

z. B. Motorkabel-M5-5m-0-open-1:

Kabelbezeichnung:

M: Motorkabel

G: Geberkabel

R: Initiatorkabel

Kabel Typ:

M5: Kabel Typ

Kabellange:

5m: Kabellange in Meter

Stecker Modulseite:

0: Stecker gerade

90: Stecker 90° gewinkelt

Stecker Reglerseite:

0: Stecker gerade

1 Stecker gerade/Motor-Phasen mit zusatzlichem Stecker
2: Stecker gerade/Motor-Phasen offen
open: offene Litzen

Kabelart

X: Nicht bewegte Verlegung

1: Bewegte Verlegung Schleppkette
2: Bewegte Verlegung Roboter
afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor

Kabel

50072072
50310513

50098553

50310514

140



Motorkabel

Bestellnummer 50075693 50224179
Nettogewicht 0.166 kg 0.332kg
Kabel @ 11.2mm 11.3mm
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm
Werkstoff PUR PUR
A 5m 10m
[— A 7I‘ 90 —
— i i =+ %

Bestellnummer 50341506 50341507
Nettogewicht 0.314 kg 0.524 kg
Kabel @ 11 mm 11 mm
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm
Werkstoff PUR PUR
A 3m 5m

‘ A

: — AJ\, 2 ] E

: Lﬁ o
Bestellnummer 50219768 50249065
Nettogewicht 0.573 kg 1.089 kg
Kabel @ 10 mm 10 mm
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm
Werkstoff PUR PUR
A 5m 10m

A 90

i

141 Handhabungstechnik HT Zubehor

afag.com

Bestellnummer 50338982
Nettogewicht 0.162 kg
Kabel & 10 mm
Min. Biegeradien 90 mm
Werkstoff PUR
A 3m

A

mm 1
g T

50338983

0.27 kg
10 mm
90 mm
PUR
5m

Bestellnummer 50290459 50310506
Nettogewicht 0.075 kg 0.15kg
Kabel & 6 mm 6 mm
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm
Werkstoff PUR PUR
Lange 5m 10m
A 5m 10m
[ A - 50 -—
_ | |
He= — a— =
Bestellnummer 50290460 50310507
Nettogewicht 0.083 kg 0.166 kg
Kabel & 6 mm 6 mm
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm
Werkstoff PUR PUR
A 5m 10m
A 50
T o = - 23 - —
g
afag.com Handhabungstechnik HT Zubehér 142



Bestellnummer

Nettogewicht
Kabel &

Min. Biegeradien
Werkstoff

50311326

0.223 kg
11.3 mm
90 mm
PUR

5m

50311327

0.447 kg
11.3 mm
90 mm
PUR
10m

90 ‘

Bestellnummer

Nettogewicht
Kabel @

Min. Biegeradien
Werkstoff

A

il

N
~G
|

150

50311491

0.279 kg
7 mm
90 mm
PUR

3m

Bestellnummer

Nettogewicht
Kabel @

Min. Biegeradien
Werkstoff

50332418

0.184 kg
6 mm
90 mm
PUR

143 Handhabungstechnik HT Zubehor

50341510

0.465 kg
7 mm
90 mm
PUR

5m

50338977

0.308 kg
6 mm
90 mm
PUR

5m

afag.com

Bestellnummer 50332420 50338978
Nettogewicht 0.146 kg 0.243 kg
Kabel & 6 mm 6 mm
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm
Werkstoff PUR PUR
A 3m 5m
R A —
e
A - - - —fspeec-
L — [T EE==
Bestellnummer 50463073 50463076 50463078
Nettogewicht 0.59kg 0.885 kg 1.18 kg
Kabel & 8.2 8.2 8.2
Min. Biegeradien statisch 25  statisch 25 statisch 25
Werkstoff PUR PUR PUR
A 4 6 8
A .
— 3= —-—— -
S
N
S
Bestellnummer 50437168 50437167 50427023
Nettogewicht 0.61kg 0.915 kg 1.22 kg
Kabel & 9.5mm 9.5mm 9.5mm
Min. Biegeradien 60 mm 60 mm 60 mm
Werkstoff PUR PUR PUR
A 4m 6m 8&m
I A ]
—fe=—-—-"F-—-~-—-—-—-}+-
S
S
N

afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor

144



Bestellnummer 50450944 50427026 50463082
Nettogewicht 0.3kg 0.6 kg 0.9kg
Kabel & 9.5 mm 9.5 mm 9.5mm
Min. Biegeradien 60 mm 60 mm 60 mm
Werkstoff PUR PUR PUR
A 2m 4m 6m

2¢
Bestellnummer 50437170 50437169
Nettogewicht 0.55kg 0.82 kg
Kabel & 10.8 mm 10.8 mm
Min. Biegeradien 100 mm 100 mm
Werkstoff PUR PUR
A 4m 6m

Bestellnummer

Nettogewicht
Kabel @

Min. Biegeradien
Werkstoff

A

50427024

0.43 kg
10.8 mm
100 mm

PUR
2

50463084

50463087

1.29kg

10.8 mm
100 mm

PUR
6

50463085

0.43 kg

10.9 mm

100 mm
PUR
2

145 Handhabungstechnik HT Zubehor

50463081

0.3kg
9.7 mm
60 mm
PUR
2m

50427021

1.08 kg

10.8 mm
100 mm
PUR

8m

50463086

0.86 kg

10.9 mm
100 mm
PUR

4

afag.com

Bestellnummer 50450380 50446251
Nettogewicht 0.456 kg 0.585 kg
Kabel & 10.2 mm 10.2 mm
Min. Biegeradien 120 mm 120 mm
Werkstoff PUR PUR
A 5m 10m

A 80,
Bestellnummer 50459733 50459734
Nettogewicht 0.95 kg 1.3kg
A 3 5

, A
Bestellnummer 50463088 50463090 50463092
Nettogewicht 0.6 kg 0.9 kg 1.2 kg
Kabel & 8.2 mm 8.2 mm 8.2 mm
Min. Biegeradien statisch 25  statisch 25  statisch 25
Werkstoff PUR PUR PUR
A 4 6 8
! A |
=S e S )

afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor




Bestellnummer 50463089 50463091 50463093 Bestellnummer 50455642

Nettogewicht 0.63 kg 0.95 kg 1.26 kg Nettogewicht 0.061 kg

Kabel & 9.5mm 9.5mm 9.5mm Kabel & 11.2mm

Min. Biegeradien 60 mm 60 mm 60 mm Min. Biegeradien statisch 50

Werkstoff PUR PUR PUR Werkstoff PUR

A 4 6 8 A 0,112 m
A A

Bestellnummer 50463100 50463101 50463103
Nettogewicht 0.71kg 1.065 kg 1.42 kg
Kabel & 10.8 mm 10.8 mm 10.8 mm
Min. Biegeradien 100 mm 100 mm 100 mm
Werkstoff PUR PUR PUR
A 4 6 8

A

Bestellnummer 50463104 50463105 50463106
Nettogewicht 0.98 kg 1.47 kg 1.96 kg
Kabel @ 11.2mm 11.2mm 11.2mm
Min. Biegeradien statisch 50  statisch 50  statisch 50
Werkstoff PUR PUR PUR
A 4 6 8

A

Q02

147 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehoér 148



Geberkabel

Bestellnummer 50341491 50341493
Nettogewicht 0.291 kg 0.396 kg
Kabel @ 7 mm 7 mm
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm
Werkstoff PUR PUR
A 3m 5m
Bestellnummer 50075695 50224183
Nettogewicht 0.434 kg 0.714 kg
Kabel @ 7 mm 7 mm [
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm !
Werkstoff PUR PUR
A 5m 10m
‘: =i
‘ | ﬁ}/: %ﬂ Bestellnummer 50297199 50310508
I 1S _
: i Lﬁ 5% \ J Nettogewicht 0.613kg 1.143 kg
: S| Kabel @ 9.2 mm 9.2 mm
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm
Werkstoff PUR PUR
A 5m 10m
Bestellnummer 50100693 50224185
Nettogewicht 0.228 kg 0.39kg
Kabel @ 7 mm 7 mm
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm
_ I _ 2 { _ | _ 1 _
Werkstoff PUR PUR = \ ] \ \
A 5m 10m
[ A =i
‘ W/ﬁ:j
@5}\) @ - - s - — _ j Bestellnummer 50297200 50310509
R:j Nettogewicht 0.613kg 1.14 kg
Kabel @ 9.2 mm 9.2 mm
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm
Werkstoff PUR PUR
Bestellnummer 50341479 50341480 A 5m 10m
Nettogewicht 0.257 kg 0.333 kg A
Kabel @ 7 mm 7 mm f— =
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm // -
Werkstoff PUR PUR
ersto e | — - — - ]
A 3m 5m ] ! ‘0 — |
x\\ -
| A =i

149 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehér 150



50311323 50311325 Bestellnummer 50443145 50439300 50450518

Nettogewicht 0.628 kg 1.05kg Nettogewicht 0.163 kg 0.247 kg 0.494 kg
Kabel & 8.5 mm 8.5 mm
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm
Werkstoff PUR PUR
A 5m 10m
A

Bestellnummer 50450519 50450520 50450521

Nettogewicht 0.144 kg 0.24 kg 0.48 kg

Bestellnummer 50332416 50338975
Nettogewicht 0.387 kg 0.603 kg
Kabel & 9.2 mm 9.2 mm
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm
Werkstoff PUR PUR
A 3m 5m
- A —
—
- - - m Bestellnummer 50450376 50446252
Nettogewicht 0.405 kg 0.81 kg
Bestellnummer 50332417 50338976
Nettogewicht 0.369 kg 0.603 kg =
Kabel & 9.2 mm 9.2 mm = = —
Min. Biegeradien 90 mm 90 mm o
Werkstoff PUR PUR
A 3m 5m
A Bestellnummer 50450378 50450379

I
i

Nettogewicht 0.428 kg 0.856 kg

151 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehoér 152



Bestellnummer

50468310 Bestellnummer 50468314
Nettogewicht 0.57 kg Nettogewicht 0.55 kg
A 10m A 10m
- A — i A -

@ ME—————e]

T

@

A
A
3
HE
]
o
N

E:

Bestellnummer
Bestellnummer

50468315
50468311 Nettogewicht 0.55 kg
Nettogewicht 0.57 kg A 10m
A 10m A
- A -

Bestellnummer

50468312
Nettogewicht 0.11 kg
A 2m

Bestellnummer

50468313
Nettogewicht 0.275 kg
A 5m

NI

L-—' == S ——" —H- 1+

153 Handhabungstechnik HT Zubehor

T

afag.com afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor 154



Initiatorkabel

Bestellnummer 11006443 50340925 11006446 50072072
Nettogewicht 0.032 kg 0.032 kg 0.117 kg 0.228 kg
Kabel @ 4.5 mm 4.5 mm 4.5 mm 4.5 mm
Min. Biegeradien 50 mm 50 mm 50 mm 50 mm
Werkstoff PUR PUR PUR PUR
A 2m 3m 5m 10m
| A -—
\
@ —
= 30
o
@ ’4—»
=
&
=
Bestellnummer 11006447 50340954 11007826 50310513
Nettogewicht 0.035 kg 0.035 kg 0.121kg 0.241 kg
Kabel @ 4.5 mm 4.5 mm 4.5 mm 4.5mm
Min. Biegeradien 50 mm 50 mm 50 mm 50 mm
Werkstoff PUR PUR PUR PUR
A 2m 3m 5m 10m
B A —
| I _ 2 ¢ — I ]
| 1R —
o)
©
155 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com

Bestellnummer 11015003 50340271 11017754
Nettogewicht 0.077 kg 0.069 kg 0.134 kg
Kabel & 4.5 mm 4.5 mm 4.5 mm
Min. Biegeradien 50 mm 50 mm 50 mm
Werkstoff PUR PUR PUR
A 0.6m 3m 5m
Bestellnummer 50340272 50340903
Nettogewicht 0.078 kg 0.126 kg
Kabel & 4.5mm 4.5 mm
Min. Biegeradien 50 mm 50 mm
Werkstoff PUR PUR
A 3m 5m
Bestellnummer 11006428 11006431 50098553
Nettogewicht 0.031kg 0.141kg 0.285 kg
Kabel & 4.5mm 4.5mm 4.5 mm
Min. Biegeradien 50 mm 50 mm 50 mm
Werkstoff PVC PVC PVC
A 2m 5m 10m
P
x; = = 3

i:
® HiEE—

Q

30

1T

afag.com

Handhabungstechnik HT Zubehor

156



Bestellnummer 11006429 11006430 Bestellnummer 50340912 50265807 50310514

Nettogewicht 0.031 kg 0.138 kg Nettogewicht 0.045 kg 0.07 kg 0.136 kg
Kabel & 4.5 mm 4.5 mm Kabel & 4.5 mm 4.5 mm 4.5 mm
Min. Biegeradien 50 mm 50 mm Min. Biegeradien 50 mm 50 mm 50 mm
Werkstoff PVC PVC Werkstoff PUR PUR PUR
A 2m 5m A 3m 5m 10m
i% A —
i
o
[sp]
= Bestellnummer 50341476 50341478
Nettogewicht 0.056 kg 0.082 kg
Kabel & 3mm 3 mm
Min. Biegeradien 50 mm 50 mm
Werkstoff PUR PUR
A 3m 5m
Bestellnummer 50359710 11007828
Nettogewicht 0.002 kg 0.002 kg A
Min. Biegeradien 50 mm 50 mm [ -—
Werkstoff PUR PUR , ‘ o7 ]
. i i S == = ] - —q P @®
_ 34 A
¢ — -—
[oo]
Y = Y Bestellnummer 50386489
< L \ _ Nettogewicht 0.049 kg
Q ‘J i Kabel @ 3mm
A Min. Biegeradien 50 mm
1 = BN 2 Werkstoff PUR
2 = WH S
3 = BU
4 = BK
Bestellnummer 50164838
Nettogewicht 0.071kg
Kabel & 4.5mm
Min. Biegeradien 50 mm Bestellnummer 50113272
Werkstoff PUR Nettogewicht 0.009 kg
Kabel & 4 mm

1.5m

— = ®

1l
1

< 51 < 30.5
— 3 r—— 3 1§

7

M8x1

105

Mﬁ
|

2185 \

[ —

157 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehér 158



Powerkabel

Bestellnummer 50118124 50235739
Nettogewicht 1.146 kg 2.218kg
Kabel @ 11.3mm 11.3mm
Werkstoff PVC PVC
A 5m 10m

90

A

!
A

Y
o~y

I/0-Kabel

!

T

Bestellnummer 50312913 50342940
Nettogewicht 0.262 kg 0.511kg
Kabel @ 6 mm 6 mm
Werkstoff PVC PvC
A 5m 10m
&) ] - |
Bestellnummer 50119231 50310515
Nettogewicht 0.148 kg 0.576 kg
Kabel @ 6 mm 6 mm
Werkstoff PVC PvC
A 5m 10m
{ | T t 23 |
L J L I |
159 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com

Programmierkabel

Bestellnummer 50315431
Nettogewicht 0.061 kg
Kabel @ 4 mm
Werkstoff PVC
% = [
Bestellnummer 50103890
Nettogewicht 0.157 kg
Kabel @ 4.5 mm
Werkstoff PUR
5m =i
f |
= = g = =— = j
\g =
Bestellnummer 50038526
Nettogewicht 0.164 kg
Kabel @ 4.8 mm
Werkstoff PVC
- " -

[¢) O ﬂ % ]

o = ﬁy Qﬁ i o
Bestellnummer 50395197
Nettogewicht 1kg
Lange 3m

TypA TypB
12.00 8.00
|
afag.com Handhabungstechnik HT Zubehér 160



Artikelnummernverzeichnis

11000673 ..o 52
11001440 ..o, 14
11001612 i 52
11001614 oo 52
11001627 e 13
11001827 e 28
11001825 i 28
11001847 oo 28
11002404 .....ccoiiiiiiii 52
11002405 .o 52
11002406......ccccoiiiiiiiiiiiiii 52
11002407 ..o 52
11002448 33
11002452 ... 33
11004755 i 52
11004894 ..o 15
11004942 52
11004975 i 15
11004987 ..o 59
11004988.....ccciiiiiiiiiiiic 60
11004990.....ccciiiiiiiiiiiiciiii, 58
11004997 oo 65
11004992 65
11004993 .. 65
11004994 ... 65
11004995, 74
11004997 ..o 74
11004998.....cciiiiiiiiiiic 42
11004999 .. 43
11005000.....cccciiiiiiiiiiiiiiiii 47
11005007 ..o 47
11005002.....ccciiiiiiiiiiiiiciii 43
11005003 47
11005004 ..o 48
11005005 ... 48
11005006.....ccccciiiieiiiiiiiiiiiii 48
11005007 ....coiiiiiiiiiicc 48
11005008.....cccooiiiiiiiiiiiiccii 42
11005009.....ccciiiiiiiiiiiiiiccii, 44
11005010 ciiiiiiiiiieecc 44
11005014 o 32
11005015, i 32
11005017 v 52
11005436....ccciiiiiiiiiiiiiicci 74
11005439 71
11005908.....ccoiiiiiiiiiiiiccen 14
11006428 156
11006429 157
11006430....cccciiiiiiiiiiii 157
11006437 i 156

Handhabungstechnik HT Zubehor

11006443 155
11006446 155
11006447 ..ooooiiiiiii 155
11006862 37
11007826...ccciiiiiiiiiiiiiiciiii 155
11007828...ccciiiiiiiiiiici 157
11009034 70
11009036.....ccciiiiiiiiicceee 48
11009037 ..o 48
11009167 ..ooiiiiiiiic 14
11009168 14
11009229 66
11009230 66
11009300, 52
11010369 12
11010702 22
11010759 i 71
11011027 e 52
11011070 33
11011202 65
110122470 e 21
11012933 73
11013412 i 38
11013413 41
11013414 41
11013415 38
11013416 i 41
11013417 i 37
11013418 i 39
11013428 39
11013429 41
11013955 40
11014931 i 16
11014949 ... 15
11014954 ... 15
11015003 156
11016714 70
11016850, .., 52
11016902 10
11016912 52
11017407 i 12
11017420 i 45
T1017754 156
11017840 41
11017960, 16
50001023 .. 70
50001370..ccviiieiiiiiiieiiiee 16
50001373 e 31
50001374 ... 32
50003068........ccceviiiiiiiiiiiiiiie 13
500038171 i, 71

50017888.....cceieiieiieee 13
50033432 73
50035662 32
50035812....iciiiieicieeeieeee 31
500358371 . .iiiiiieicieeeeee e 52
50036337 ..o 118
50036340 129
50036780 .....ccieieiiiiie 66
50038526.....ccceiiiiiiii 160
50038777 oo 129
50040978.....ccciiieieeeie 31
50041054 .. .. 9
50041056 .. 10
50041068.....cccoviiiieiiieiiie 11
50041089 58
50042748......ccciieeeieiieeie 74
50045855, .. i 66
50046138.....ciiiiiiiieiie 57
50046516 .. 66
50048428.....ccoeieiiii 57
50060095........cooiiiiiiiiieee 32
50060097 ......cccieieiieeiiieeieee 31
50072072 i 155
50073314 .. 76
50073315 76
500748271 oo 29
50074822 ... 29
50074823 ....ciiiiieeeeeee 29
50074824 ..o 29
50074825 ..o 29
50074827 ..o 29
50075693 ... 141
50075695 149
50077086......cccuveieieeiiieeiieee 29
50077087 ... 29
50077103 i 9
50077106 . 9
50077107 oo 9
50077108 10
50077109.....ciiiiiiceeeieeee 10
50077110 i 10
50077113 e 10
50077115 11
50077116 i 11
50077118 e, 11
50077119 i 11
50077120 11
500771270 oo 12
50077122 e 12
50077130 i 13
50077143 21

afag.com

50077144 i 21

50077145 i, 21
50077146 ..., 27
50077147 oo, 27
50077217 cooeiiiiiiiiiii 27
50077218 .o, 27
500772719 i, 28
50077220 ..., 28
50077224 ....cciiiiiiiiiiiiiii, 22
50093507 ...cciiiiieiieie e, 70
50095813 ..., 16
50098367 ... 64
50098553, . 156
50100693, 149
50100898....cciiiiiiiiiieiiiiiii, 64
50101005 ... i, 31
50101720 i, 32
50101757 i 97
50101758 i, 97
50101760 ..., 98
50101767 e, 98
50101762 i, 96
50101763 i, 96
50101764 ..o, 99
50101765, 99
50102766....ccuiiiiiiiiiieiiiiiiiiiins 116
50102767 .ueviiiiiiiiiieieiiiii 116
50103890.....cciieiiiieieiieiee, 160
50105233 i, 57
50105234 .. 57
50105235, 57
50112458, .., 129
50113272 i 158
50118124 i, 159
50119231 i, 159
50138506 ....cicieiiiiiieeieee. 65
50138579, 65
50138592 65
50142527 i, 90
50142523 i, 103
50142524 ... 104
50142532 i, 90
50142537 oo, 89
50144770 i, 72
50145493 .., 94
50145494 ..o, 93
B5016167 1 i, 89
B5O161672 i, 89
50161737 i, 88
50161733 i, 88
50161735 i, 88
50161737 i, 90
50161738 e, 90
50161745 89
50161746 ..., 89
50161747 i, 89
50162993, i 118
50164838, 157
afag.com

50245912 106
50245913 . 107
50245914 ... 107
50245915 i 108
50245916....ccciiiiiiiiiiiiii 108
50249065.......ccciiiiiiiiiiiiiiii 141
50252676.....ccciiiiiiiiie 33
50252678.....coiiiiiiiiiii 33
50252844 ... 60
50252854 ..o 60
50253994 ... 82
50253995, .. 82
50253996.......ccciiiiiiiii 82
50253997 ... 83
50253998.......cciiiiiiii 83
50253999 .. 83
50254000.......ccceiiiiiiiiiiiiiiiiiien 84
50254007 ... iiiieeiiiiiiee 84
50254002......cccciiiiiiiiiiiiiee 84
50254003......ccciiiiiiii 85
50254004.......cccoiiiiiiiiii 85
50254005.....c.cceiiiiiiiiii 29
50254006.......ccccuiiiriiiiiiiiiiiiein, 29
50254007 .....cviieiiiiiiiiiii 30
50254008.......ccccoiiiiiiiiiiiiiee 22
502540009.......ccccciiiiiiii 23
50254010 23
50254017 0o 23
50254012 i 23
50254013 . i 25
50255203 ... 80
50255204 80
50255205 ... 81
50255206.......ccciiiiiiiiiiiiii 81
50263565.....ciiiiiiiiiii 52
50265807 ....ccviiiiiiiiieiiiie 158
50272309......cccciii 18
50272311 i 17
50272384 ... 17
50279077 .o 59
50279234 ...t 24
50280005.......ciieiiiiiiieiiiiice 18
50282683 56
50285525, 71
50286115, 64
50286941 ....cviiiiiiiii 56
50287057 .. 88
50287058 . ..o 88
50287664 ......cccciiiii 64
50287720 ... 58
50287968.......cceiiiiiiiiiiii 64
50287972 .. 59
50288020.......cceeiiiiiiiiiiiiiieie 59
50290459.......ccciiiiiiii 142
50290460.........cccciiiiiiiiii 142
50297199 ... 150
50297200.......ccciiiiiiiiiii 150
50298509.......cceiiiiiiiiiiii 56

Handhabungstechnik HT Zubehor



50300442 oo 60 50341507 oo 141 50446251 oo 146 - : -
50310020 oo 58 50341510, oo 143 50446252 oo 152 Stichwortverzeichnis

50310021 oo 60 50342940 o 159 50448225 oo 71

50310506 ovvvvv oo 142 50353043 oo 31 50448226 oo 70

50310507 rrooooooeoooooeoo 142 50353058 oo 30 50450376 oo 152

50310508 . roovooooooooooo 150 50353062 rooooooooooooooo 19 50450378 oo 152

50310509 oo oo 150 50353197 oo 20 50450379 oo 152 ASHMABKIT 64
50310513 oo 155 50353229 20 50450380 oo 146 ASS OS2 c6
50310514 ...cccccooiorrrrrrrrrrrrrreeee 158 50359710 ..o 157 50450518 .o 152 BKEMU 0.8d M5 oo 22 e 05/22 66
50310515.....coc 159 50373127 .o 24 50450519 . 152 OKI-MU 0.8 M5 DINIIAVErZBNT oo 22 ASS O5/37. 66
50311323 oo 151 50386489 oooooooooooooo 158 50450520 oo 152 ASSD MSx052 e
28; g;z .................................... 12; 28;:3;32 ...................................... 2? ;83:832 .................................... 1 zé ASSD MEXO.S-1 s
s0311327. 143 soss0283. 2 soassear..... 148 Adapter ESB/12 Kabel M16 ... 1 e
503114971 oo 143 50393463 ... oo 129 50459733 ..o 146 2”33“561 [ 80':? ASSD M4 1 e
50312913 159 50395197 o 160 50453734 .o 146 nhame e AUTSCRIAgPIATE ... ... 52
50313986 oo 72 50396325 81 50463073 oo 144 Anbauset LP/LPKOS0 - PEZ-65/PDZ-128 .......ccoooovvvrvvvnnss 82

50313987 oo 73 50396474 25 50463076, oo 144 Anbauset LP/LPKO70 - OZ-50 .....ooovovvvivnnniiirviniiiins 80

50315431 oo 160 50396475, oo 25 50463078 oo 144 Anbauset LP/LPKO70 - PEZ-65/PDZ-128 ........ccoovvevvrivvnnss 82

50315432 129 50396476..........ooooooooorerereereeeeeeene 25 50463087 ..oovvvoeeeeeeeeeeeeeeeeee 145 Anbauset LP/LPKO70 - PEZ-80/PDZ-160 ..oorooocoooooove 83 1100 canopen sTO 120 122
50315434 oooooeeeeeeeeeeeeeeeeee. 114 50396482, 30 50463082.......covooveeeeeeeerreereree 145 Anbauset LP/LPKO9O - OZ-60 w.oovoooooioiovvrr 81 1150 EthercatsTo...... ... 120
50315435 oooroooooooeeeeoee 114 50400874 ....oooioooooooooeoon 56 50463084..........ooooooooooooroeeor 145 Anbauset LP/LPKO90 - PEZ-80/PDZ-160 ...ooooo....ocoovve. 8 1150 Profinet PNSTO ... 120
50315436 oo 114 50400907 -+ 20 50463085, oo 145 Anbauset LP/LPKO90 - PEZ-100/PDZ-200 ...........ccc....ovnn. 84—
50315437 oo 114 50401765, oo 30 50463086 oo 145 Anbauset LP/LPK120 - PEZ-100/PDZ-200 ...........ccocceoe &4

50317945 oo 48 50403640 oo 31 50463087 oo 145 Anbauset SP/SKOB0 - OZ-50.........c..civvvvnniniivvnviinns 80

50317963 oo 41 50403682 ... oo 30 50463088 ..o 146 Anbauset SP/SK060 - PEZ-65/PDZ-128.............ccccvvvvvven 82 Dampfungselement zu ASED MAX0.5-1 ..o 56
50331960 oo 18 50418506... . oo 129 50463089.... oo 147 Anbauset SP/SKO60 - PEZ-80/PDZ-160.............ccccvvvvve 83 Dampfungselement zu ASED MS/M6X0.5 ... 56
50332006 ... 18 50419400 . 122 50463090, ... 146 ANDaUSEL SPISKOTS - OZ-C0. ..o 8 Dichtung 2 SD MBX0.5-2 oo 60
50332008 orvooo oo 19 50419407 oo 122 50463097 oo 147 Anbauset SP/SKO75 - PEZ-BO/PDZ-160..........ccooooovvvvvvnnss 8 D OPPEISENTErfUB 425 oo 37
50332010 oo 19 50419402 oo 120 50463092 oo 146 Anbauset SP/SK075 - PEZ-100/PDZ-200..........c..cccoees 85 DoppelstanderfuB da5 ..o 4
50332257 oo 52 50419403 oo 120 50463093 oo 147 Anbauset SP/SK100 - PEZ-100/PDZ-200.........cccoccoovvvnss 85 Druckluft Zubehbr 76
50332416 ..o 151 50419404 oo 120 50463100, .o 147 ANSCAIAGNUISE......oocovvvvve s 64

50332417 oo 151 50421487 oo 128 50463107 ooovoooooooo 147 ANSCAIAGSCRAUDE .ooovvvoo s 65

50332418, oo 143 50421608 oo 65 50463103, 147 Anschlagschraube/StoBdampfer................oooooocevveenen 57

50332420 144 50426471 oo 129 50463104 oo 147 Anschlagschraube/StoBdampter ... 27 1450 EtherCat EC STO oo 128
50332465, 30 50426476 oo 129 50463105 oo 147 Anschlagschraube ZA20/25 ...........cooovvecscsinsiiininrivencnen 22 1450 PrOFINEt PN STO oo 128
50332560 ..o, 32 50426480 ..o, 129 50463106 ..o, 147 ANSCRIAGSHL ..o 66 Einfachstanderfuss d25 oo 37
50333787 oo 19 50426481 .. oo 129 50465761 oo 124 ANSChIagStift MBXT/25 .o 66 Einfachstanderfuss d45 42
OEEYAZ L D 59 50426494.......oooooooooeeeeeeereeseee, 129 50465771 covooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 124 ANSChIAGSHTt MBXT/A0 .ovroo oo 6 tinschraubanschluss gerade M3x0.5....... oo 76
50338975 .vvvvoroooeeeee 151 50427021 oo 145 50465786 124 ANSCAIAGITAGRT. ..o 52 Einschraubanschluss winklig M3x0.5 ... ... 76
50338976 .vvvvrroooeee 151 50427023 oo 144 50465787 orovoooooioooooeeeoeo 126 Anschlagtrager ZA20/25 ........oooovvvmerissssssisinees 52 Elastomer StoBAAMPTer. oo 56
50338977 oo 143 50427024 ooooooeoeeoeeeeeeeeee. 145 50465788 ooeereeeeeseeeeseereeer 124 AS OB/TA oo ©5 Ersatzdichtung zu SD CR1G/CR20. oo 60
50338978 ..o 144 50427026 oo 145 50465790 oo 124 AS OB/T5 o 05 EtherCAT Interface oo 129
50338982 ..o 142 50428013 oo 72 50465797 ooovooooeoo 124 ASDBITO oo 65

50338983 ... 142 50432835, oo 40 50465792 oo 126 ASOB/TB oo 65

50340271 oo 156 50432836 oooooooooooooo 45 50465793 .. oo 126 AS OB/25 v s 65

50340272 oo 156 50433135 oo 45 50465794 o 126 AS O/A0 ..o 05 Faderkeil AXAXT0 oo 52
50340903 oo 156 50436475 oo 128 50466815 oo 46 AS BB/BO ..o 65 Federkeil 4x4x10 DIN6885A blank ... 52
50340912 oo 158 50437167 oo 144 50468310 oo 153 AS /B0 .o 05 raderkeil SXSXT0 oo 52
50340925 .o 155 50437168 oo 144 50468311 oo 153 T 65 Federkeil 5x5x10 DING88SA blank/BN870 ... 52
50340954 oo 155 50437169 oo 145 50468312 oo 153 ASED MAXO. 5T oo 20 Lo drkell 8XTX2S oo 52
50341476 oo 158 50437170 oo 145 50468313 .. oo 153 ASED MBX0.5 =T oo 20 roderkeil 8x7x25 DINGSSSA blank........o 52
50341478 oo 158 50438369 oo 132 50468314 oo 154 ASED MBXO.5 =1 o 26

50341479 oo 149 50439300 oo 152 50468315 oo 154 ASH MBXT-T o, 64

50341480 oo 149 50439465 oo 130 50470288 oo 46 ASHMIOXT-T s 64

50341497 oo oo 150 50439466, oo 131 ASHMIOXT-2 s 64 Geberkabel oo oo 149-154
50341493 oo 150 50443145 oo 152 ASHMIZXTT s 64 Geberkabel-G5-5M-0-0 .. oo oo 149
50341506 oo oo 141 50445640 oo 129 ASH MIOXT-T s 64 Geberkabel-G5-10M-0-0 oo 149

163 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com afag.com Handhabungstechnik HT Zubehor 164



Geberkabel-G6-5m-0-0..........ccooiiiiiiiiiiiiiieeee 149

Geberkabel-G6-10mM-0-0...........c.oooeiiiiii 149
Geberkabel-G8-3m-0-0............cccooeiiiiiiii 149
Geberkabel-G8-5m-0-0...........cccoveiiiiiic e 149
Geberkabel-G9-3m-0-0...........cccceiiiiiiiiiii 150
Geberkabel-G9-5m-0-0..........ccccooiiiiiiii 150
Geberkabel-G10-5m-0-0........ccccooeiiiiiii 150
Geberkabel-G10-5m-90-0............coooiiiiii 150
Geberkabel-G10-10M-0-0..........oooooviiiiii 150
Geberkabel-G10-10m-90-0.......ccc.oooviiiiiiiie 150
Geberkabel-GT11-5m-0-0.........ccccoooiiiiiii 151
Geberkabel-GT1-10M-0-0........c..ooooiiiii 151
Geberkabel-G12-3m-0-0.......cccoooiiiiiii 151
Geberkabel-G12-3m-90-0.............oooeviii 151
Geberkabel-G12-5m-0-0..........ccccoeoiiiiiiie 151
Geberkabel-G12-5m-90-0........ccccccooiiiiiiieiiiie 151
Geberkabel-G12-5m-90-0-1...........coeoviiiiiee 152
Geberkabel-G14-3m-0-0-1..........ccooiiiiii 152
Geberkabel-G14-3m-90-0-1......cccooviiiiii. 152
Geberkabel-G14-5m-0-0-1........cccooiiiiii 152
Geberkabel-G14-5m-90-0-1..........ccoeiiiiiiieeeee, 152
Geberkabel-G14-10m-0-0-1......cc..ccooiiiiiiiie 152
Geberkabel-G14-10m-90-0-T.........ccooviiiiiiiiee, 152
Geberkabel-G16-5m-0-0-1..........ccooeiiiiiie 152
Geberkabel-G16-10mM-0-0........ccccoeviiiiii 152
Geberkabel-G16-10m-0-0-1..........ccoeoiiiii 152
Geberkabel-G17-5m-0-0-1..........coooiiiiiiiee 152
Geberkabel-G17-10m-0-0-1.......c..ccooiiiiiii 153
Geberkabel-G18-10m-0-0-1...........coeviiiiiie 153
Geberkabel-G18-10m-90-0-1..........cooviiiiiiieee 153
Geberkabel-G19-10mM-0-0-1......cccooviiiii 154
Geberkabel-G19-10m-90-0-1.........ccooiiii 155
Hoheneinstellung d25 ... 41
Hoheneinstellung d45 ..o 48
Hohlsaule d45/35x100-999 ...........coooviiviiiiiiieeeee 48
Hohlsaule d45/35x1000 ..........cccvveeeiiiiiieeeeceeeee 48
INI 6.3x4.7x26.3-EM-PNP-NO-M8X1 ...........cooeiiiin 71
INI 8x4.7x16-Sn2.0-PNP-NC-M8X1........viiiiiiiiieeeiiinnn. 71
INI 8x8%38.5-Sn1.5-PNP-NO-M8xX1 ........oieiiiiiiieiiinn, 72
INI' 10.5x5.8%x30-Em-PNP-NO-M8x1 .......ccoooviviiiiiiinn. 73
INI cTOX9-Em-PNP-NO-M8XT ..o 72
INI c10x19.5-Em-PNP-NO-M8XT ........cccovvviiiiiiiieeen. 73
INI c10x28.5-EmM-PNP-NO-M8XT ........cccovviiieiiiiieeeen 73
INId3x%12-SN0.8-PNP-NO .......ovviiiiiiiiiieii 70
INI d3%22-Sn0.8-PNP-NO-M8X1 ......cooooiiiiiiiiiiiii 70
INI d4/6.5x45-5n1.0-PNP-NO-M8X1 ..., 70
INI d4x25-Sn1.0-PNP-NC-M8XT ......coeeieeeeiiiiiii 70
INI d4x25-Sn1.0-PNP-NO-M8X1 .......cceoviiiiiiiiiiiieen 70
INI d5%36-Sn2.0-PNP-NC-M8X1 .........ocooiiiiiiiiieeeen 71
INI d6.5%35-5n1.5-PNP-NO-M8X1 .........ocooiiiiiiiiiiiinnnn, 71
INI d6.5x44-5n1.5-PNP-NO-M8X1 ..., 71
INI d8%36-5Sn2.0-PNP-NC-M8XT .......cceeevieiiiiiiii. 72

165 Handhabungstechnik HT Zubehor

INI M4x12-Sn0.8-PNP-NO.........oooiiiiiie, 71
INIEIATOr ..o 70-73
Initiatorhalter IH9.5/8X8 ..........cccvviieieiiieeeieeeee 74
Initiatorhalter IH10/6.5 .. ....oooiiiiii 74
Initiatorkabel..........cccoiviiii 155-158
Initiatorkabel-R1-2m-0-open .........ccoooiiiiiiiiii 155
Initiatorkabel-R1-2m-90-0pen .........ccccooviiiiieiiiene. 155
Initiatorkabel-R1-3m-0-0pen .........ccccovviiiiiiieiie 155
Initiatorkabel-R1-3m-90-0pen .........c.ccooviiviieiiiiennn. 155
Initiatorkabel-R1-5m-0-0pen .........ccccevvviiiiieeiiieee 155
Initiatorkabel-R1-5m-90-0pen ..........ccooviiiiiiiii 155
Initiatorkabel-R1-10m-0-0pen ..........ccooiiiiiiiic 155
Initiatorkabel-R1-10m-90-0pen .........cccovievieiiieene. 155
Initiatorkabel-R2-0.6mM-0-0.............cooovviiiiiiicee 156
Initiatorkabel-R2-3m-0-0...........cccoooiiiiie 156
Initiatorkabel-R2-3m-90-0..........ccooiiiiiiiic 156
Initiatorkabel-R2-5m-0-0.........cccooeviiiiiiiii 156
Initiatorkabel-R2-5m-90-0........c.cccooviiiiiiiiieiie 156
Initiatorkabel-R3-2m-0-0pen .........ccceeviiiiieii 156
Initiatorkabel-R3-2m-90-0pen .........c.ccooviiiiieiiiien. 157
Initiatorkabel-R3-5m-0-0pen .........ccceeviiiiieeiiee 156
Initiatorkabel-R3-5m-90-0pen ...........ccoovvvviieeiiieenn.. 157
Initiatorkabel-R3-10m-0-0pen ..........ccooviiiiiiiice 156
Initiatorkabel-R5-2m-0-open .........ccooooiiiiiiii 157
Initiatorkabel-R5-5m-0-0pen .........ccceeviiiiieiiee 157
Initiatorkabel-R6-1.5mM-0-0............coovviviiiiiice 157
Initiatorkabel-R8-3m-0-0pen .........coceeviiiiieiiic 158
Initiatorkabel-R8-5m-0-0pen .........ccccevvviiivieeeiiieene 158
Initiatorkabel-R8-10m-0-0pen ..........ccooviieiiiiiii, 158
Initiatorkabel-R9-3m-0-0.........cccoeeiiiiiiiiiiiec e 158
Initiatorkabel-R9-5m-0-0.........cccooiiiiiiiiiiiiiec e 158
Initiatorkabel-R10-0.1TM-0-00............ccccvveireiciice 158
/O INterface.......oooveiiiiiee e 129
170 K@Dl .. 159
[/O Kabel SE-24, 5M ..o 159
[/O Kabel SE-24, T0M ... 159
I/O Kabel SE-48, 5M .......cccoiiiiiiiiiieeeeeeeeee e 159
I/O Kabel SE-48, T0M .....cccoviiiiiiiiie e 159
Klemm-Muter MBXT ........ooooiiiiiiieiiiie e 74
Klemm-Mutter M8X0.75 .......ccoviiiioiiiiieieiiee e 74
Konverter PNP/NPN ..., 158
Kreuzklemmhalter d25........ccoociiiiii 41
Kreuzklemmhalter d45.........cooiiiiiiii 47
Modultrager doppel MT 25X2........ccoovviiiiiiiiiiiiii. 39
Modultrager doppel MT 45x2b L=100.................coeune... 44
Modultrager doppel MT 45x2¢ L=100 ........c.ccevrviinrnnne. 45
Modultrager doppelt MT 45x2a L=62.........cccc...cccvnnn... 44
Modultrager einfach MT 25XT ......oooiiiiiiiiiiiiicie, 38
Modultrager einfach MT 45X1 ......coccooiiiiiiiiiiiiiie, 43
Modultrager MH 25xT ... 38
Modultrager MH 45xT ..o 43
Modultrager zentrisch doppel MTZ 25X2 ........ccccccoueeene. 40

afag.com

Modultrager zentrisch doppel MTZ 25x2b ...........cc........ 40
Modultrager zentrisch doppel MTZ 25x2b ..........cc........ 40
Modultrager zentrisch doppel MTZ 45X2 .........cc..ccuee..e. 45
Modultrager zentrisch doppel MTZ 45x2b ..................... 45
Modultrager zentrisch doppel MTZ 45x2C.............cc....... 46
Modultrager zentrisch doppel MTZ 45x2d ..................... 46
Modultrager zentrisch einfach MTZ 25x1...................... 39
ModUIZENTHEIUNG .. 52
Montageplatte L=180 d25 ......cocoiiiiiiiiicieec 41
Montageplatte L=180 d45 ........coovviiiieeiiieeiiieeie, 47
Montageplatte L=280 d25 ........ccoiiiiiiiiiii 41
Montageplatte L=280 d45 ........cccoeiiiiiiiiie 47
Motorkabel ..o 141-147
Motorkabel-M5-5m-0-0pen ..........cccceeviiiiiiieiieee 141
Motorkabel-M5-10mM-0-0pen ..........ccccovviiiieeiiiieaennne 141
Motorkabel-M9-3m-0-0..........ccooiiiiiiiiiiceieec 141
Motorkabel-M9-5m-0-0..........ccceiiiiiiii 141
Motorkabel-M10-5m-0-0pen ..........coovviiiiiiiiieee, 141
Motorkabel-M10-10m-0-0pen .......cccceevviiiiieeiieenee 141
Motorkabel-M11-3m-0-0 ..........cccoeeieiiiiiiiieieee 142
Motorkabel-M11-5m-0-0 ..........cccceeieiiiiiieeiiieee 142
Motorkabel-M12-5m-0-0pen ..........c.ccoeviiviieiiiieann. 142
Motorkabel-M12-5m-90-0pen ..........ccccvveeeiiiiiienene 142
Motorkabel-M12-10m-0-0pen .........cccccvieeeviiiiieeene. 142
Motorkabel-M12-10m-90-0pen .........cooveeiiieiiiieanne. 142
Motorkabel-M13-5m-0-0pen .........cccccovviiiiieiiiieeenne. 143
Motorkabel-M13-10m-0-0pen ........ccccovviiviiesiiee 143
Motorkabel-M14-3m-0-0 ........cccooiiiiiiiiiicie 143
Motorkabel-M14-5m-0-0 .........cccccoiiiiiiiiiiieiie 143
Motorkabel-M15-3m-0-0 .........ccccooiiiiiiiiiieiieee 143
Motorkabel-M15-3m-90-0............ccoeevviiieiiiiieee 144
Motorkabel-M15-5m-0-0..........ccccooeieiiiiiieiiiieee, 143
Motorkabel-M15-5m-90-0 .......cccccooviiiiiiiiiieiiiee 144
Motorkabel-M16-4m-0-0 ........cccooiiiiiiiiiiii 144
Motorkabel-M16-4m-0-1-X......cccccooiiiiiiiiiieiiee 144
Motorkabel-M16-6m-0-0 .........cccccooiieiiiiiiieiiieee 144
Motorkabel-M16-6m-0-1-X........c.ccccooviiiiiiiiiieeee 144
Motorkabel-M16-8m-0-0 ..........ccccoooveeviiiiiiieiiee 144
Motorkabel-M16-8m-0-1-X........c..cccooviiiiiiiieeee, 144
Motorkabel-M17-4m-0-0 ........ocoiiiiiiiiicei 145
Motorkabel-M17-6m-0-0 .........cccccoioieiiiiiiieiiee 145
Motorkabel-M17-8m-0-0 .........cccccooieiiiiiiieiiee 145
Motorkabel-M18-10m-0-0pen ........ccccovviiniieeiiieeenne. 146
Motorkabel-M19-3m-0-0-1..........ccccooviiiiiiiee 146
Motorkabel-M19-5m-0-0-1...........ccooiiiiiieiee 146
Motorkabel-M20-4m-0-2-1 ... 147
Motorkabel-M20-4m-0-2-X......cccccooviiiiiiiiieiiec 146
Motorkabel-M20-6m-0-2-1 .......ccccoiiieiiiiiieiiee 147
Motorkabel-M20-6m-0-2-X........c.cccooeviiiiiiiiiiieeee 146
Motorkabel-M20-8m-0-2-1........ccccccooviiiiiieiiee 147
Motorkabel-M20-8m-0-2-X.......ccccccoovviiiiiiiiiiieeee, 146
Motorkabel-M22-4m-0-2-1 ... 147
Motorkabel-M22-6m-0-2-1.......ccccoooiiiiiiiieiee 147
Motorkabel-M22-8m-0-2-1......cccccoooiiiiiiiiieiee 147
Motorkabel-M23-4m-0-1-X.......ccccccoeviiiiiiiiiiieeee 147
Motorkabel-M23-6m-0-1-X.......cccccccooviiiiiiiiiieee, 147
Motorkabel-M23-8m-0-1-X.......ccccccoeeviiiiieiiiieece, 147
Motorstecker zu Regler C1X00...........cooeviiviieiiiieennn.. 129
afag.com

Motorstecker zu Regler E1400 .......ccoooviiiiieeniiie. 129
MUTEEE Lo 52
Mutter M1OXT fUr ZA 32 ..o 52
NULENSTEIN ... 33
Nutenstein 5 SEM5 . 33
Nutenstein 6 STIMBG ..ot 33
Nutenstein 12 STMT0 ..o 33
Nutenstein M4 halbrund ... 33
Nutenstein M8 (halbrund) ........cccooooviiiiei 33
Planetengetriebe ........cocooiviiiiiiiiiie 88-90
Planetengetriebe LPO50-i=5-BG2.............ccooevviiiiein. 88
Planetengetriebe LPO50-i=7-BG2........ccccoviiiviiiiiiien, 88
Planetengetriebe LPO50-i=10-BG2.........cccovvviviieiiinennn. 88
Planetengetriebe LPO70-i=5-BG3.......ccccooovviiiiii. 88
Planetengetriebe LPO70-i=7-BG3........c..ooovviiiiiiii. 88
Planetengetriebe LPO70-i=10-BG3......coeeiiiiiiiieiiieen 88
Planetengetriebe LPO90-i=5-BG4............cocovevviiiien. 89
Planetengetriebe LPO90-i=7-BG4...........ccovvviiiiieiiiee, 89
Planetengetriebe LPO90-i=10-BG4..........coovvvvvireiiinnnn, 89
Planetengetriebe LP120-i=5-BG5.......ccc.coovviiiiiiin. 89
Planetengetriebe LP120-i=7-BG5............oooviiiiiiii. 89
Planetengetriebe LP120-i=10-BG5.......cceeviiiiiiiiiieen 89
Planetengetriebe SPO60-i=5-BG3............cccoovvvvirieenn.. 89
Planetengetriebe SPO60-i=7-BG3........ccccvvviiiviieiiiienn, 89
Planetengetriebe SPO60-i=10-BG3..........cccceevvireiiinennnn. 89
Planetengetriebe SPO75-i=5-BG4.......c.oooviviiiiiiiii. 90
Planetengetriebe SPO75-i=7-BG4.......ccc.ooovvviiiiiiie. 90
Planetengetriebe SPO75-i=10-BG4.........ccooviiiireiinenn. 90
Planetengetriebe SP100-i=5-BG5......cc...coovvvviiieeee. 90
Planetengetriebe SP100-i=7-BG5.......cccevviiiiiiiiiiieen, 90
Planetengetriebe SP100-i=10-BG5..........ccocvvvviiiiiinennnn, 90
Powerkabel . .......ccooviiiiii 159
Powerkabel SE-24/SE-48, 5M ... 159
Powerkabel SE-24/SE-48, 10M........coiieiieeeiiiiiii 159
Profibus Interface ..........cccocooiiiiii e 129
Programmierkabel............cccccoiviiiiii 160
Programmierkabel RS232 SE-Power, 3m ..........c...couve... 160
Programmierkabel SE-24, 3m .........ccooiiiiiii 160
Programmierkabel SE-48, 5m ..........ccoooiiiiiii 160
Programmierkabel USB SE-Power FS, 3m..................... 160
Saule d25X100-999 ... ...ooiiiiiii e 41
SaUlE d25X350 ... 41
Saule d45x100-1000........cccviiieeiiieee e 48
SUle dA5X350 ...t 48
Saule d45xX550 ... . i 48
Saule d45XT000 ... ..ot 48
Schaltnetzteil S01-72/500, 1-phasig .....c..cccocveviviennnen. 130
Schaltnetzteil S01-72/1000, 3-phasig ........ccceevvveennen. 131
SD MBX0.5-2. ..o 58

Handhabungstechnik HT Zubehor

166



167

SD MBX0.5-3. . o 58
SD MBXT-2 oo 58
SD MBXT-3 i 58
SD MBXT-4 oo 59
SD MBXT-5 oo 59
SD MTOX -4 59
SD MTOXT-5. e 59
SD MT2XT=T . e 59
SD MTAXT-T . e 59
SD MTAXT-2. oo 60
SD M20XT.5-T oo 60
SD M25XT.5-T oo 60
SE-24 CANOPEN ... 114
SE-24 EtherCAT ... 114
SE-241/0 ..o 114
SE-24 Profibus. ... 114
SE-24 SticK. ... 129
SE-48 /O stand alone............ccccoeeiiiiiiiiii 116
SE-48 Profibus stand alone ... 116
SE-Power 3KVA ... 118
SE-Power 6KVA ... 118
SE-Power FS Safety Module...........ccccoovviiiiiiiiiiiiii, 129
SE-Power FS STO TKkVA. ... 118
SE-Power Profinet Interface ... 129
SEIVOMOTON ..t 96-180
Servomotor-1-48VDC-060W-60-B-R-X-X .........ccceeerinnnnnn. 96
Servomotor-1-48VDC-060W-60-X-R-X-X..........coeeerrirnnnn.. 96
Servomotor-1-48VDC-120W-60-B-R-X-X ..............vvvvunnn. 96
Servomotor-1-48VDC-120W-60-X-R-X-X............coovvvvnnnnn. 96
Servomotor-1-320VDC-060W-60-B-R-X-X ...............vuve.. 96
Servomotor-1-320VDC-060W-60-X-R-X-X.............cuvvennn. 96
Servomotor-1-320VDC-120W-60-B-R-X-X ........cccccevvvnnnn. 96
Servomotor-1-320VDC-120W-60-X-R-X-X........cccceeerivnnnnn. 96
Servomotor-2-48VDC-400w-45-B-R-10-01............evvvenn. 97
Servomotor-2-48VDC-400W-45-B-R-PB-01.............vue. 98
Servomotor-2-48VDC-400W-45-B-R-X-X ..............ouvvunnnn. 96
Servomotor-2-48VDC-400W-45-x-R-10-01 ...........euvn. 97
Servomotor-2-48VDC-400W-45-x-R-PB-01 .............oo..... 98
Servomotor-2-48VDC-400W-45-X-R-X-X.........ccoeeeerirnnnn.. 96
Servomotor-2-320VDC-400W-45-B-R-X-X .............cuvvvnnn. 99
Servomotor-2-320VDC-400W-45-x-R-X-X.............cvunnnn. 99
Servomotor-3-48VDC-700W-30-B-R-I0-01 .................. 100
Servomotor-3-48VDC-700W-30-B-R-PB-01.................. 101
Servomotor-3-48VDC-700W-30-x-R-I0-01 .................. 100
Servomotor-3-48VDC-700W-30-x-R-PB-01 .................. 101
Servomotor-3-320VDC-950W-45-B-R-X-X .............ouvnnn. 102
Servomotor-3-320VDC-950W-45-x-R-X-X.............ouuvnn. 102
Servomotor-3-560VDC-950W-45-B-R-X-X ..............oue.. 103
Servomotor-3-560VDC-950W-45-x-R-X-X............oouunnn. 103
Servomotor-4-560VDC-1.9kW-60-B-R-X-X .................. 104
Servomotor-4-560VDC-1.9kW-60-X-R-X-X.................... 104
Servomotor-4-560VDC-2.8kW-60-B-R-X-X ................... 105
Servomotor-4-560VDC-2.8kW-60-X-R-X-X................... 105
Servomotor-5-560VDC-4.2kW-45-B-R-X-X .................. 106
Servomotor-5-560VDC-4.2kW-45-X-R-X-X.................... 106
Servomotor-5-560VDC-5.2kW-45-B-R-X-X ................... 107
Servomotor-5-560VDC-5.2kW-45-X-R-X-X.................... 107
Servomotor-5-560VDC-6.4kW-45-B-R-X-X ................... 108

Handhabungstechnik HT Zubehor

Servomotor-5-560VDC-6.4kW-45-X-R-X-X .........cccccnn.... 108

Servoregler.......... 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128
Servoregler C1250 Profinet PN STO .......ccooviiiiiininnn. 124
Servoregler E1100 CanOpen GP..........ccoevvvieeviieennn.. 124
Servoregler E1100 CanOpen GP-HC ..., 124
Servoregler E1100 CanOpen GP-XC .........cooooviiienne. 124
Servoregler E1100 Seriel RS232/485-XC ....ccvvveviveane.. 124
Servoregler E1130 Profibus DP .......ccooviiiiiiiiii 124
Servoregler E1130 Profibus DP-XC........cocoevviiiinnnn. 126
Servoregler E1250 Ethercat SOE SE-UC ..........cooveenne.. 126
Servoregler E1250 Ethernet IP-UC ........cccccooiiiiiine. 126
Servoregler E1250 Powerlink PL-UC..............ccccooee. 126
Servoregler E1250 Sercos Il SC-UC.......cccooieiiiiennnnnn. 128
Spezialschraube ..o 31-32
Spezialschraube M2.5XT0/5......ccciiiiiiiiiiiiieeeee 31
Spezialschraube M2.5%x22/5-10.......cccoeviiiiiiieiiiieeie 31
Spezialschraube M3XT10/4..........coooviiiiiiiiii, 31
Spezialschraube M3X16/6...........ccccoceeiiiiiiiiiiiiie, 31
Spezialschraube MAX16/5........ccooiiiiiiiiiiiiie e 31
Spezialschraube M4X18/9........coociiiiiiiiiiiie e 31
Spezialschraube M4X20/8..........ccccovviiiiiiiiieiiice 31
Spezialschraube M4x20/10.........c.ccoviiiviiiiiiiiiiiee 31
Spezialschraube M4x25/8...........cccooiiiiiiiiiiiiii, 32
Spezialschraube M4x30/8.5........cccciiiiiiiiieeeee 32
Spezialschraube M6X20/11......cooiiiiiiiiiiieiieee 32
Spezialschraube M6X25/9.........cccciiiiiiiiiiiiieiie 32
Spezialschraube MBX36/8..........cccccoviiiiiiiiiiieiiiee 32
Spezialschraube MBX56/11.......ccc.coviiiiiiiiiiiiieeiieee 32
Spezialschraube M8X30/15........cooiiiiiiiiiiiie, 32
Spezialschraube M8X35/15........cooiiiiiiiiiiiieeee 32
Stahlanschlag.......oooiiii 66
Standerprogramm 25 MM ..o 37-41
Standerprogramm 45 MM .......oooviiiiiiiiiiii 42-48
Stecker Set zu Regler C1X00-1S ....cooiiviiiiiiiiieiiee 129
Stecker Set zu Regler E1400-1S......ooooiiiiiiiiiiieee, 129
StoBAAMPTEr ..o 58-60
Transformator T01-72/1500 Multi,3-phasig ................. 132
USB-RS232 Konverter flr Regler..........ccccovvveeviieeennn.. 129
Verbindungsflansch............ccooeiiiiiiiiii 27-28
Verbindungsplatte.........ccoccooiiiiiiiiiii 9-20
Verbindungsset .......ooiiiiiiiiic 29-30
Verbindungswinkel..........occccoiiiiiiii 21-26
Verlangerung-G18-2m-0-0-1.......ccooiiiiiiiiieice 153
Verlangerung-G18-5m-0-0-T......ccccooiiieviiiiiieieee, 154
Verldngerung gerade zu Kabel M16-4m-0-0................ 145
Verlangerung gerade zu Kabel M17-4m-0-0................ 145
VEF QOO .o 27
VE AOT o 27
VE QO3 e 27

afag.com

VEA04 ... 27
VEA05. .. 28
VFA406. ... 28
VE407 .o 28
VFE409. .. 28
VE4T0. i 28
VP 100, 9
VP 10T 9
VP 102, 9
VP 103 9
VP 104 . 10
VP 105 i 10
VP 106, 10
VP 107 . 10
VP 108 .. 10
VP 109 10
VP 110 i "
VP 11T 1"
VP 112 "
VP 113 "
VP 114 1"
VP 115 "
VP 117 12
VP 118 12
VP 119 12
VP 120 12
VP 122 13
VP 125 13
VP 126, i 13
VP 127 i 13
VP 128 14
VP 129 14
VP 130 14
VP 13T 14
VP 132 i 15
VP 133 15
VP 134 15
VP 135 15

VP 139 16
VP 140, e 17
VP 142 i 17
VP 143 e 17
VP 144 i 18
VP 145, 18
VP 146, 18
VP AT e 18
VP 148, e 19
VP 149, i 19
VP 150 i 19
VP 15T 19
VP 152 20
VP 153 20
VP 154 i 20
VS 500, 29
VS 50T i 29
afag.com

VS 502, i 29
VS 503, 29
VS 504, .. 29
VS 505 . i 29
VS 506t 29
VS 507 i 29
VS 508, ... 29
VS 509, 29
VS 510 30
VS 51T i 30
VS 512 i 30
VS 513 i 30
VS 514 32
VS 515 32
VW 300 ... 21
VW 30T i 21
VW 302 i 21
VW 303 i 21
VW 304 .. 22
VW 305 ..., 22
VW 308 ... 22
VW 3T0 i 22
VW 3T 23
VW 312 i 23
VW 313 e 23
VW 314 i 23
VW 315 e 24
VW 3T6 i 24
VW 317 24
VW 3T8 24
VW 319 e 25
VW 320 ..., 25
VW 321 i 25
Winkelgetriebe .........ccccocevinn. 92-94
Winkelgetriebe LPK070-i=5-BG3....92

Winkelgetriebe LPK070-i=7-BG3 ...
Winkelgetriebe LPK070-i=10-BG3 ..
Winkelgetriebe LPK090-i=5-BG4 ....
Winkelgetriebe LPK090-i=7-BG4 ....
Winkelgetriebe LPK090-i=10-BG4 ..
Winkelgetriebe LPK120-i=5-BG5.....
Winkelgetriebe LPK120-i=7-BG5 ....
Winkelgetriebe LPK120-i=10-BG5 ..
Winkelgetriebe SK060-i=5 BG3......
Winkelgetriebe SK060-i=7-BG3......
Winkelgetriebe SK060-i=10-BG3....
Winkelgetriebe SK075-i=5 BG4......
Winkelgetriebe SKO75-i=7-BG4......
Winkelgetriebe SKO75-i=10-BG4....
Winkelgetriebe SK100-i=5-BG5......
Winkelgetriebe SK100-i=7-BG5......
Winkelgetriebe SK100-i=10-BG5....

92

ZA_PS 16 ZentrierhUlse .................. 52
ZA_PS 25 Zentrierhtlse .................. 52
ZA_PS 32 Zentrierbuchse................ 52
Zentrierbuchse ............ccoooiiiii 52
ZentrierhUlSe.......ccccvveeiiiiiiiiiiiii, 52
ZentrierhUlse @4X2 ............cccceeeu. 52
ZentrierhUlse @5x2.5.............c....... 52
ZentrierhUlse @7X3.........ccccceeeein. 52
ZentrierhUlse @8x3.5.............ccce. 52
ZentrierhUlse @Ox4 ... 52
ZentrierhUlse @12x4.8.................... 52
ZentrierhUlse @19x5.8.................... 52
Zentrierstift @4x6 ........................... 52
Zubehor ASED........ovveeeiiiiiiiieei, 56
Zubehor Initiator .................ccoeee. 74
Zubehor Regler C11xx, C12xx, E14xx

............................................. 129-132
Zubehor SD.....ccvie, 60
Zubehor SE ... 129

Handhabungstechnik HT Zubehor

168



O afag

Notizen

169 Handhabungstechnik HT Zubehor afag.com



